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Bu borada Birlashgan Millatlar Tashki-
lotining taʼlim, fan va madaniyat masalalari 
boʻyicha tashkiloti UNESСOning alohida 
oʻrni bor. Uning asosiy maqsadi taʼlim, fan, 
madaniyat, kommunikatsiyalar, turizm so-
halaridagi hamkorlikni rivojlantirish orqali 
tinchlik va xavfsizlikni mustahkamlashga 
koʻmaklashishdir. 

Tashkilot Nizomida qayd etilganidek, 
“Urush haqidagi gʻoyalar kishilar ongida 

paydo boʻladi, shuning uchun insonlar on-
giga tinchlikni himoya qilish gʻoyasini sing-
dirish kerak”. Olimlar, tinchlik va barqaror 
rivojlanish sohasi boʻyicha mutaxassislar 
UNESСOga nisbatan “BMTning aql labora-
toriyasi” iborasini ishlatadi. Javoharlaʼl Neru 
UNESСOga nisbatan “insoniyat vijdoni” de-
gan taʼrifni qoʻllagani ham bejiz emas.

Global dunyoda xavfsizlik va tinchlikni taʼminlash, oʻzaro 
hamkorlikni mustahkamlash dolzarb ahamiyatga ega. 
Jahon mamlakatlari va xalqlarining yuksak insonparvarlik 
gʻoyalarini asrash, ularni milliy va umuminsoniy 
qadriyatlar asosida birlashtirish tobora dolzarblashib 
bormoqda. Xalqaro tinchlikni taʼminlashda taʼlim, ilm-fan 
va madaniyatni rivojlantirish muhim.

Xalqaro energetika agentligi hisoblariga koʻra, 
Oʻzbekiston yoqilgʻi energetikaga eng koʻp subsidiya ajratadigan 

25 davlatdan biri, deb topildi. Aniqroq aytganda, mamlakatimiz ushbu 
roʻyxatning 12-oʻrnidan joy oldi.

Agentlik hisobotida qayd etilishicha, 
2022-yilda Oʻzbekiston davlat yoqilgʻi 
energetikasini subsidiyalash uchun 13 
milliard dollar yoʻnaltirgan. Bu mamlakatimiz 
yalpi ichki mahsulotining 19 foizini tashkil 
etgani holda, turli manba va vositalar 

orqali gazni subsidiyalashga 9 milliard 
dollar, elektr yoʻnalishiga 2 milliard dollar, 
neftni subsidiyalashga esa 1 milliard dollar 
yoʻnaltirgan.
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Oʻzbekistonda Turkiy davlatlar tashkilotiga aʼzo davlatlar 
inson resurslarini rivojlantirishga masʼul idoralar rahbarlarining II 

yigʻilishi tashkil etildi. Unda tashkilotga aʼzo davlatlar — Oʻzbekiston, 
Ozarbayjon, Turkiya, Qozogʻiston, Qirgʻizistonning inson resurslarini 

rivojlantirishga masʼul idoralari rahbarlari, davlat boshqaruvi tizimiga 
kadrlar tayyorlash yoʻnalishida faoliyat yuritayotgan akademik 

muassasalar rahbarlari va masʼul xodimlari, mamlakatimiz vazirlik va 
idoralari, hokimliklarning kadrlar bilan ishlash boʻlinmalari rahbarlari, 

xorijiy va mahalliy jurnalistlar ishtirok etdi. 

O‘ZBEKISTON — UNESСO:

MA’RIFIY DUNYO VA MADANIY YUKSALISH SARI 
DADIL INTILISHLAR SARHISOBI

Davomi 3-betda
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Sanoat zonasining yer maydoni olti gek-
tar boʻlib, muhandislik infratuzilmasi yaxshi 
tashkil etilgan, transportga juda qulay. Shu 
bois, ishlab chiqarish jadal rivojlanmoqda.

Hozir bu yerda qurilish materiallari, 
mebelsozlik, toʻqimachilik, farmatsevtika 
va charm sanoati yoʻnalishidagi 11 ta loyi-
ha joylashtirilgan. Shundan toʻrttasi ishga 
tushirilgan boʻlib, import oʻrnini bosuvchi 
mahsulotlar tayyorlanmoqda.

Davlatimiz rahbari ulardagi ish jarayo-
nini, mahsulotlarni koʻzdan kechirdi.

“Pegas” korxonasida temirni qayta ishlash, 
lak-boʻyoq, eshiklar hamda tekstil mahsulot-
lari ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyilgan. Ushbu 
loyihaning qiymati 13 milliard soʻmdan ziyod 

boʻlib, bu yerda 150 ta yangi ish oʻrni yaratildi. 
Korxona mahsulotlariga ichki bozorda talab 
yuqori. Keyingi bosqichda qurilish sohasida 
muhim sanalgan boshqa xomashyolar ishlab 
chiqarish yoʻlga qoʻyiladi. Natijada yana shun-
cha yangi ish oʻrni yaratiladi.

“1-son kompleks loyiha qurilish-montaj” 
xususiy korxonasi ham qurilish material-
lariga ixtisoslashgan. Umumiy qiymati 18,5 
milliard soʻm boʻlgan mazkur loyiha yiliga 
qariyb 2 million kvadrat metr profnastil va 
250 ming kvadrat metr sendvich panellar 
ishlab chiqarish quvvatiga ega. Korxonada 
hozirda 45 kishi mehnat qilmoqda. Mah-
sulot hajmi ortishi evaziga kelgusida ish 
oʻrinlari soni koʻpayishi moʻljallanmoqda.

“Karshi W and D Factory” korxonasida 
50 turdagi eshiklar, yumshoq va qattiq me-
bellar ishlab chiqariladi. Bu loyihaga 8,5 mil-
liard soʻm mablagʻ yoʻnaltirilib, Germaniya, 
Turkiya va Xitoydan zamonaviy texnologi-
yalar keltirib oʻrnatilgan. Korxonada 26 ta 
yangi ish oʻrni yaratildi.

Sanoat zonasida yana yettita inves-
titsiya loyihasi amalga oshirilmoqda. Ular 
ishga tushsa, yana 725 nafar aholi bandligi 
taʼminlanadi.

Prezidentimiz shu yerda Xitoy davlati-
dan keltirilgan zamonaviy avtobus va mik-
roavtobuslarni koʻzdan kechirdi. Tadbirkor 
Narzullo Namozovning aytishicha, 60 oʻrinli 
avtobuslarga talab yuqori. Qashqadaryoga 

undan 30 ta olib kelingan, jami 100 taga 
yetkazish rejalashtirilgan. Kelgusida bun-
day qulay avtobuslar Qarshi — Shahrisabz 
va Qarshi — Kitob yoʻnalishlarida qatnay 
boshlaydi.

Davlatimiz rahbari hunarmand-tadbirkor 
Dilorom Quvvatova bilan ham muloqot qildi. 
Uzoq yillar xorijda ishlagan bu ayol tadbirkor-
larga yaratilayotgan imkoniyatlarni  eshitib, 
yurtimizga qaytib kelgan. Bugun uning bosh-
chiligida tikilayotgan koʻrpa-yostiq, toʻn va 
boshqa mahsulotlar vohada xaridorgir.

D.Quvvatova tadbirkorlik uchun yara-
tilayotgan imkoniyatlardan mamnunligini, 
kelgusida ish oʻrinlarini 300 taga yetkazish-
ni maqsad qilganini aytdi.

Shu yerda Qashqadaryo viloyatida 
2024-yilga moʻljallangan investitsiya loyi-
halari taqdimoti oʻtkazildi. Xususan, kelgusi 
yil toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy sarmoya va kredit-
lar evaziga jami 4 milliard dollarlik 36 ta yirik 
loyiha, 656 million dollarlik 114 ta hududiy 
loyiha shakllantirilgan. Ular neft-gaz, kimyo, 
toʻqimachilik, charm-poyabzal va qurilish 
sanoati, turizm, qishloq xoʻjaligi tarmoqlarida 
boʻlib, asosan, mahalliylashtirish va qayta ish-
lashdagi boʻshliqlarni toʻldirishga qaratilgan.

Shundan soʻng Prezident Shavkat 
 Mirziyoyev raisligida Qashqadaryo viloyati-
ni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish chora-tad-
birlari boʻyicha yigʻilish oʻtkazildi.

Dunyoda ziddiyatlar tobora kuchayib bo-

rayotgani, befarqlik, oʻziboʻlarchilik kayfiyati 
bilan rivojlanib boʻlmasligi taʼkidlandi.

— Mamlakatimiz tinchligi, xalqimiz 
farovonligi va kelajagi uchun yangi kor-
xonalar, yangi bozorlar, investitsiya, ish 
oʻrinlari, katta-katta tushumlar kerak. Jahon 
bozoridagi tebranishlar, hamkor davlat-
lardagi savdo cheklovlari davom etaversa, 
mahsulotlarni qayerga va qanday sotish 
kerak? Buning uchun qaysi korxonaga qan-
day koʻmak berish zarur, — deya savollar 
qoʻydi Shavkat Mirziyoyev.

Shu nuqtayi nazardan, yigʻilishda asosiy 
eʼtibor sanoat, turizm, qishloq xoʻjaligi va 
tadbirkorlikni rivojlantirishga qaratildi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 25-oktabr, Qashqadaryo viloyatiga tashrifining ikkinchi kuni 
Qarshi shahridagi “Qavali” kichik sanoat zonasida joylashgan bir qator korxonalar bilan tanishdi.

Mamlakatimiz ichki ishlar organlaridagi koʻp 
yillik samarali mehnati, yurtimizda jamoat xavf-
sizligi, xalqimiz osoyishtaligini taʼminlash, tinch-
l ik va barqarorlikni mustahkamlashga qoʻshgan 
katta hissasi, jinoyatchilikka qarshi kurashish, 
huquqbuzarliklar profilaktikasi samaradorligini 
oshirish, fuqarolarning huquq va erkinliklari, qo-
nuniy manfaatlarini himoya qilish yoʻlidagi ibratli 
faoliyati, sharafli burchini bajarishda mardlik va 
jasorat namunasini koʻrsatgani, yosh avlodni 
Vatanga muhabbat va sadoqat ruhida tarbiyalash 
borasidagi alohida xizmatlari uchun quyidagilar 
mukofotlansin: 

“Mardlik” ordeni bilan

Isamov Abdulxamid Mirzayevich — Toshkent sha-
har Yashnobod tumani boʻyicha Ichki ishlar organlari 
faoliyatini muvofiqlashtirish boshqarmasi profilaktika 
katta inspektori

“Do‘stlik” ordeni bilan

Arzuyev Jambil Jumabayevich — 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Qoʻngʻirot tu-
mani ichki ishlar boʻlimi 1-ichki ishlar boʻlinmasi 
boshligʻi

Jumayeva Alyona Shuxratovna — Jizzax viloyati 
Ichki ishlar boshqarmasi ekspert-kriminalistika markazi 
bosh eksperti

“Jasorat” medali bilan

Asqarov Ulugʻbek Umaraliyevich — Fargʻona 
 viloyati Ichki ishlar boshqarmasi patrul-post xizmati 
otryadi safdor xodimi

Axmedov Farruxjon Bayonovich — Samar-
qand viloyati Urgut tumani ichki ishlar boshqarmasi 
boshligʻining birinchi oʻrinbosari
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Ogohlikka daʼvat

Har yili yuzlab odamlar aynan yoʻllardagi 
baxtsiz hodisalar oqibatida vafot etayot-
gani, ular orasida bolalar ham borligi bar-
chamizning qalbimizni larzaga soldi. Bu-
ning uchun tegishli vazirlik va idoralar 
rahbarlarining qoniqarsiz faoliyatiga esa 
deputatlar befarqligi afsus bilan qayd etildi.

Prezidentimiz  misol sifatida Pekin va 
Moskvadek yirik shaharlarda tirbandlik 
deyarli kuzatilmasligini tilga oldi, bizda ham 
shunga intilish shartligini koʻrsatib oʻtdi.

Transport vaziri va boshqa mutasad-
dilarga jamoat transportini rivojlantirish, 
svetoforlar va yoʻl chiziqlari oʻrnatish, tir-
bandlikning oldini olish, poytaxt koʻchalari 
va hududlardagi yoʻllarni tartibga solish 
boʻyicha qatʼiy choralar koʻrish topshirildi. 
2024-yil bu borada jiddiy oʻzgarishlar yili 
boʻlishini taʼminlash vazifasi qoʻyildi.

Davlatimiz rahbarining jonkuyarlik bilan 
aytgan bu gaplaridan qattiq taʼsirlandik 
va shu bahona anchadan buyon oʻylab 
kelayotgan mulohazalarimiz bilan 
oʻrtoqlashishga jazm etdik.

Bugun yoʻl-transport hodisalari oqibat-
lari haqida uzoq va juda qaygʻuli suhbat-
lashish mumkin. Chunki ijti moiy tarmoqlar-
ga nazar solsak, yoʻllarda har kuni kamida 
ikkita-uchta yirik yoʻl-transport hodisasi 
sodir boʻlgani, unda odamlar vafot etgani 
haqida oʻqiymiz. Aslida, ularning soni an-
cha koʻp. Biz faqat ijtimoiy tarmoqlarda 
eʼlon qilinganlaridan xabar topamiz, xolos. 

Maʼlumotlarga koʻra, har yili dunyo 
boʻyicha 2 milliondan ortiq inson avtohalo-
kat qurboniga aylanmoqda. YTH natijasi-
da turli tan jarohatlari olib, mayib-majruh 
boʻlib qolganlar soni esa 20 milliondan 
koʻproq. Bular aslida ancha qoʻrqinchli 
raqamlar.

YTHlarning oldini olish, sonini ka-
maytirish boʻyicha dunyoda taʼsirchan 
 chora-tadbirlar amalga oshirib kelinadi, 
yuzlab qonunlar qabul qilinadi.  Biroq eri-
shilgan natijalar haminqadar. Yoʻl hara-
kati bilan bogʻliq koʻngilsizliklar kamayish 

oʻrniga yil sayin ortib bormoqda. Hatto eng 
sifatli yoʻllarga ega mamlakatlar ham ayni 
masalada salbiy koʻrsatkichlarga ega. 
Ushbu maʼlumotlarni BMTning yillik hiso-
botlarida ham koʻrish mumkin.

Xoʻsh, Oʻzbekistonda bunday dilni xira 
qiluvchi raqamlar qanchani tashkil etadi?

Statistik maʼlumotlarga koʻra, mam-
lakatimizda har yili YTH oqibatida 10 
mingga yaqin inson turli darajada tan jaro-
hati oladi, bevaqt vafot etganlar ham koʻp. 
Achinarlisi, ularning asosiy qismi voyaga 
yetmagan bolalardir.

Prezidentimiz 2022-yil yanvarda 
oʻtkazgan videoselektor yigʻilishida ko-
ronavirusdan koʻra, YTH tufayli halok 
boʻlayotgan fuqarolar soni koʻpligini 
taʼkidlab, ushbu koʻngilsiz hodisalarning 
oldini olish hamda bartaraf etish boʻyicha 
aniq koʻrsatma va topshiriqlar bergan edi. 
Ammo oradan shuncha vaqt oʻtibdi hamki, 
bu ayanchli manzara qariyb oʻzgarmadi, 
balki yomonlashib borayotgani yana bir 
bor davlatimiz rahbari  eʼtiboridan chetda 
qolmadi.

Toʻgʻri, oʻtgan davrda YTHlar sonini 
kamaytirishga eʼtibor bir qadar kuchay-
tirildi. Koʻngilsiz hodisalarning oldini olish 
va bartaraf etish boʻyicha chora-tadbirlar 
ishlab chiqildi.

Qayd etish joizki, fojiali koʻrsatkichlar 
sohada qilinishi kerak boʻlgan ishlar hali 
juda koʻpligini anglatadi.

Keling, endi yoʻl-transport hodisalari-
ning sodir boʻlish sabablari, ularning oldi-
ni olish va bartaraf etish  choralari, shu-
ningdek, amalga oshirilishi zarur boʻlgan 
muhim tadbirlar haqida soʻz yuritsak.

Yo‘l befarqlik va rioyasizlikni 
kechirmaydi

Aslida, yoʻl-transport hodisalarini 
keltirib chiqaruvchi yuzlab sabablar mav-
jud. Biz esa ularning asosiylari haqida 
toʻxtalib oʻtamiz. 

Shubhasiz, YTHni hech bir haydovchi 
qasddan sodir etmaydi. Bunday hodisa-
larning asosiy qismiga haydovchilarning 
ehtiyotsizligi sabab boʻladi. 

Soʻrovnomalarga koʻra, bugungi kunda 
haydovchilarning asosiy qismi avtomo-
bilni boshqarish hamda yoʻlda harakatla-
nish paytida kelib chiqishi mumkin boʻlgan 
xavf-xatarlar haqida toʻliq tushunchaga 
ega emas yoki bu qoidalarga  eʼtiborsiz va 
mensimay qaraydi.

Buning sababi esa haydovchilikka 
oʻqitish kurslari hamda oliy oʻquv yurtlari-
da bu borada yetarli darajada bilim beril-
mayotganida boʻlishi mumkin.

Avtotransportni boshqarish uchun 
faqatgina yoʻl qoidalari hamda trans-
port vositasini boshqarishni bilishning 
oʻzi kifoya emas. Haydovchilar uchun 
yoʻlda harakatlanish paytida kelib chiqi-
shi mumkin boʻlgan xavf-xatarlar haqida 
toʻliq maʼlumotga ega boʻlish ham suv va 
havodek zarur.

Bugungi kunda haydovchilikka oʻqitish 
kurslari soni oshishi ularning sifatiga salbiy 
taʼsir koʻrsatayotganini ham qayd etish joiz. 

Gap shundaki, oʻquv markazlari erkin 
raqobat sharoitida asosiy eʼtiborni kurslar-
ni tezroq tugatishga qaratmoqda. Natijada 
oʻrganuvchilarga faqatgina yoʻl qoidalari 
hamda avtomobilni boshqarish oʻqitilib, 
favqulodda holatlarda qanday yoʻl tutish 
ke rakligi, haydovchilik madaniyati va in-
sonlar hayotiga daxldorlik borasidagi juda 
muhim mavzular qolib ketmoqda. Bu — 
juda jiddiy kamchilik.

Masalan, haydovchilik guvohnomasiga 
ega, biroq boʻron yoki tuman kabi xavfli 
sharoitlarda avtomobilni qanday bosh qarish 
oʻqitilmagan haydovchi xatoga yoʻl qoʻyib, 
YTH sodir etishi ehtimoli juda yuqori. 

Bundan tashqari, haydovchilar bosh-
qaruv paytida eʼtiborni chalgʻituvchi 
mashgʻulotlar bilan shugʻullanishi qatʼiyan 
taqiqlanadi. Biroq koʻpchilik bunga befarq 
boʻlib, telefondan foydalanish, har xil vi-
de o materiallar tomosha qilish, yegulik 
yeyish hamda boshqa mumkin boʻlmagan 
harakatlarni bajargan holda avtomobil 
bosh qaradi. Bu esa haydovchining diqqa-
tini chalgʻitib, eʼtiborsizlik oqibatida YTHni 
keltirib chiqaradi.

Haydovchilarga ehtiyoj paydo boʻlgan 
taqdirda avtomobilni toʻxtatib, keyin shu 
kabi yumushlarni amalga oshirish tavsiya 
etiladi.

Piyodalarning yoʻl qoidalariga amal 
qilishi ham juda muhimdir. Negaki, YTHlar 
sodir etilishiga ushbu omil ham koʻp sabab 
boʻlmoqda. 

Yoʻlni belgilanmagan joydan kesib 
oʻtish kabi holatlar haydovchilar uchun 
favqulodda vaziyat paydo qilib, koʻngilsiz 
hodisalarga olib kelishi aniq. 

Bunday harakatlarni baʼzi piyodalar 
qasddan qilsa, baʼzilari qoidalardan bexa-
barligi uchun sodir etadi. Demak, yoʻl qoi-
dalarini piyodalar orasida ham yanada 
keng targʻib qilish maqsadga muvofiq.

Zero, buning natijasida avtotransport 
vositasi urib ketishi oqibatida vafot etuv-
chilar sonini sezilarli darajada kamaytirish 
mumkin.

Yo‘llar va avtomobil xavfsiz 
bo‘lishi kerak

Yoʻl-transport hodisalari sodir 
boʻlishida yoʻl nosozligi, xavfsizlik ta-
lablariga javob bermasligi, xavfli burilish-
larda koʻrinishning yomonligi, qarama-
qarshi yoʻnalishlar oʻrtasi toʻsilmagani, 
ikkinchi darajali yoʻllarning asosiy yoʻllarga 
qoʻshilish qismlarida xavfsizlik toʻsiqlari 
yoʻqligi va boshqa kamchiliklar asosiy sa-
bablardan.

Takrorlash joizki, yoʻllarning sifat da-
rajasi boʻyicha mamlakatimizda qilinishi 
kerak boʻlgan ishlar hali talaygina.

Mutasaddi vazirlik va qoʻmitalar tomoni-
dan yoʻllarning murakkabligi va nosoz-
ligi tufayli kelib chiquvchi xavf-xatarlarni 
bartaraf etish hamda zamonaviy, qulay, 
xavfsiz va “aqlli” yoʻllar qurish choralari 
koʻrilishi ayni muddaodir. 

Jahon tajribasiga qarasak, Germaniya, 
Fransiya, Xitoy, Yaponiya, Janubiy Ko-
reya kabi davlatlarda avtomobil yoʻllari 
oʻta sifatli va xavfsiz barpo etilgan. “Aqlli” 
yoʻllarning keng tizimi mavjud.

Mazkur yoʻllarning oʻrtasi sifatli qilib 
toʻsilgan. Bunday holatda bir necha trans-
port vositasi toʻqnashib, agʻdarilib yoki 
yonib ketganda ham qarama-qarshi to-
mondagi yoʻl harakati ishtirokchilariga 
xavf tugʻdirmaydi hamda qatnovga xalal 
bermaydi.

Yoʻllarning chetlari ham toʻsilgan boʻlib, 
bu asosiy qatnov qismiga chetdan piyo-
dalar, mast kishilar, nogironlar, yosh bo-

lalar, velosiped haydovchilar hamda uy 
hayvonlari toʻsatdan chiqib qolishining 
oldini oladi.

Asosiy yoʻllarga ikkinchi darajali 
yoʻllarning qoʻshilishi ham oʻta xavfsiz 
qurilgan boʻlib, qoʻshilish joylari muay-
yan xavfsizlik toʻsiqlaridan iborat. Asosiy 
yoʻldan kelayotgan avtomashina haydov-
chisi ikkinchi darajali yoʻldan asosiy yoʻlga 
qoʻshilayotgan avtomashina bilan qasd-
dan toʻqnashib ketishi ehtimoli juda past. 
Bejiz bu yoʻllar “aqlli” deb atalmagan. 
Mamlakatimizda ham mana shunday 
xavfsiz, “aqlli” yoʻllarning qurilishi maqsad-
ga muvofiq boʻladi.

Shuningdek, texnik jihatdan nosoz 
avtomobillar ham harakat paytida YTH 
keltirib chiqaradi. Avtomobilning toʻsatdan 
oʻchib qolishi, ogohlantiruvchi chiroq-
lar toʻliq ishlamasligi, tormozning zaifligi 
kabi holatlar koʻngilsiz hodisalarga sabab 
boʻlmoqda.

YTHlar sonini qanday 
kamaytirish mumkin?

Avvalo, yoʻl-transport hodisalarini 
keltirib chiqaruvchi sabablarni yanada 
batafsil aniqlab olishimiz kerak.

Qayd etish joizki, yoʻllarning sifatini 
yaxshilamay turib, bu maqsadga erishish 
deyarli imkonsiz. Chunki sifatli yoʻl xavfsiz 
harakatning asosiy omili hisoblanadi.

Shuningdek, haydovchilikka oʻqitish 
tizimida talabni oshirish, boʻlajak hay-
dovchilarga transport vositalari va 
yoʻllardan foydalanishda kelib chiqishi 
mumkin boʻlgan xavf-xatarlar, ularning 
oldini olish uchun qoʻllanadigan ehtiyot 
choralari yuzasidan yetarli bilim va tu-
shunchalarni berishimiz zarur.

Yoʻl harakati ishtirokchisi boʻlgan piyo-
dalar orasida ham targʻibot-tashviqot 
tadbirlarini yanada koʻpaytirish lozim. 
Bu borada aholiga yoʻl harakati boʻyi cha 
oʻquv qoʻllanmalarni bepul tarqatish ham 
yaxshi samara berishi mumkin. Shuning-
dek, piyodalar yoʻlaklarining yer os ti yoki 
yer usti shakllaridan keng foydalanishni 
joriy etish maqsadga muvofiq.

Yoʻl belgilarining toʻgʻri oʻrnatilishi, 
chorrahalarni tartibga solish boʻyicha ham 
tizimli ishlar amalga oshirilishi lozim. Sa-
babi, juda koʻplab joylarda svetoforlarning 
oraliq vaqti qatnov massalarini hisobga 
olmagan holda belgilangan.

Oʻylaymizki, yoʻl harakati sohasida 
bu kabi islohotlarning kengroq boʻlishi 
YTHlar sonini kamaytirib, minglab bevaqt 
oʻlimlarning oldini oladi.

Neʼmatjon JONUZOQOV,
huquqshunos

FOJIALAR SABABCHISI BO‘LIB QOLMAYLIK!
YOXUD YOʻL-TRANSPORT HODISALARINING OLDINI 

OLISHGA QANDAY ERISHAMIZ?
Prezident Shavkat Mirziyoyev oʻtgan haftadagi videoselektor 
yigʻilishida yoʻllarimizdagi harakat xavfsizligi bilan bogʻliq vaziyat 
ancha ayanchli ahvolda ekaniga alohida eʼtibor qaratdi. Yoʻl-transport 
hodisalari oqibatida oʻlim va jarohatlanish holatlari koʻpligi, tegishli 
rahbarlar bunga loqayd boʻlib oʻtirganini jiddiy tanqid qildi.

ICHKI ISHLAR ORGANLARI XODIMLARI 

KUNI MUNOSABATI BILAN BIR GURUH 

XODIMLARNI MUKOFOTLASH TO‘G‘RISIDA 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
F A R M O N I

O‘zbekiston Respublikasi 
          Prezidenti                                   SH. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2023-yil 25-oktabr

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Yoʻl-transport hodisalari sodir boʻlishida yoʻl nosozligi, xavfsizlik 
talablariga javob bermasligi, xavfli burilishlarda koʻrinishning 
yomonligi, qarama-qarshi yoʻnalishlar oʻrtasi toʻsilmagani, ikkinchi 
darajali yoʻllarning asosiy yoʻllarga qoʻshilish qismlarida xavfsizlik 
toʻsiqlari yoʻqligi va boshqa kamchiliklar asosiy sabablardan.

Masalan, Dehqonobod, Kitob va Qarshi tuman-
laridagi sanoat zonalarida 100 gektar yer boʻsh 
turibdi. Tadbirkorlar ularga 300 million dollar in-
vestitsiya kiritib, 3 ming 500 ta ish oʻrni yaratish 
tashabbusi bilan chiqqan. Shuningdek, goʻsht, sut 
va meva-sabzavotni qayta ishlash boʻyicha 50 mil-
lion dollarlik loyihalarni ishga tushirish imkoniyati 
bor.

Davlat rahbari Qashqadaryo iqtisodiyoti faqat-
gina yirik korxonalarga qarab qolmasligi kerakligini 
aytdi. Viloyatda isteʼmol tovarlari ishlab chiqarishda 
oʻsish surʼatlari respublika koʻrsatkichidan 3 baro-
bar kam. Ayniqsa, kichik biznesning sanoatdagi 
ulushi eng oxirgi oʻrinlarda.

Masalan, Qashqadaryoda yiliga 150 ming 
tonna polietilen granulasi ishlab chiqarilsa-da, 
 uning atigi 4 foizi viloyatning oʻzida qayta ishla-
nadi. Qamashida sement, gips va marmar, Shah-
risabz tumanida grafit, Yakkabogʻda kvars qumi, 
Chiroqchida marganes, Kitobda dolomit va chinni 
konlari negizida koʻp mahsulotlar ishlab chiqarish 
mumkin.

Viloyatda yilning toʻrt mavsumida ham turistlarni 
jalb qilish salohiyati bor. Lekin bu hozir Shahri sabz 
shahri va togʻli tumanlar bilan chegaralangan. Yil 
boshidan beri Qashqadaryoga 180 ming nafar 
xorijiy sayyoh kelgani holda, qoʻshni Samarqand 
va Buxoroga 3,5 million kelgan.

Davlatimiz rahbari qulay infratuzilma yaratib, 
turistlarni koʻpaytirish yoʻllarini koʻrsatib oʻtdi.

Xususan, germaniyalik hamkorlar bilan Shah-
risabz tumanidagi 3 ta turizm mahallasi master-
rejasi tayyorlangan. Bunda 450 million dollar 
qoʻshimcha investitsiya va yiliga 1 million sayyoh 
jalb etadigan infratuzilma yaratiladi. Arxitektura 
yechimlari qoʻllangani uchun tadbirkorlarda so-
haga ishtiyoq kuchaydi. Buning hisobidan Shahri-
sabzning oʻzida yiliga qoʻshimcha 500 milliard 
soʻm tushum kutilyapti, 5 mingta yangi doimiy ish 
oʻrni paydo boʻlyapti.

Shu maqsadda Shahrisabz aeroportida fuqaro 
aviatsiyasi yoʻlga qoʻyiladi. 1-yanvardan bosh-
lab, u yerdan Samarqand, Buxoro, Xorazm va 
vodiy viloyatlariga mahalliy reyslar koʻpaytiriladi. 
Toshkent — Qarshi yoʻnalishida aviareyslar 
haftasiga 2-martadan 7-martaga oshiriladi. Nati-
jada aviachiptalar narxi 2 barobar arzonlashishi, 
xorijiy va mahalliy sayyohlar 3 barobar koʻpayishi 
moʻljallangan.

Shuningdek, viloyatga avtotransportda kelishni 
qulaylashtirish maqsadida  “Taxtaqoracha” dovoni-
dan oʻtish talablari yengillashtiriladi. Kelgusi yilda 
dovonda yangi tonnel va yoʻl qurish loyihasi bosh-
lanadi. Samarqand bilan Shahrisabzni bogʻlovchi 
30 kilometr yoʻl hamda Gʻuzor — Buxoro yoʻlining 
100 kilometr qismi taʼmirlanadi.

Umuman, kelgusi yilda xorijiy sayyohlarni 500 
mingtaga yetkazish vazifasi qoʻyildi.

Qishloq xoʻjaligida ham salohiyat katta. Qashqa-
daryo respublikada eng koʻp don va paxta yetkazib 
beradi. Lekin viloyatda ish oʻrnini koʻp yaratadigan 
mato toʻqish 30 foizdan oshmaydi, matoni boʻyash 
yoʻlga qoʻyilmagan. Vaholanki, buning hisobidan 
qoʻshimcha 60 ming yoshlar va ayollarni band qilib, 
500 milliard soʻm tushumni taʼminlash mumkin.

Shu bois, kelgusi yilda viloyatda 370 million dol-
larlik 33 ta yirik loyiha ishga tushiriladi. Bu orqali 
tayyor trikotaj mahsulot ishlab chiqarish 1,6 baro-
bar, mato ishlab chiqarish 3,1 barobar oshib, 8 
ming ta ish oʻrni yaratiladi.

Viloyatda Toʻqimachilik texnoparkini tashkil qi-
lish va u yerga Yevropaning taniqli brendlarini olib 
kelish zarurligi qayd etildi.

Viloyatda 1,4 million gektar yaylov bor. Bu 
— 7 million bosh qoramol va qoʻy-echki uchun 
tabiiy ozuqa bazasi. Lekin Mirishkor, Muborak va 
 Nishonda 20 foiz yaylov degradatsiyaga uchragan, 
yana 25 foizida maysa yoʻq.

Shu bois, kelgusi yilda 100 ming gektar yay-
lovni yashil ekinlar bilan qoplash dasturi amalga 
oshirilishi aytildi. Bunda qurgʻoqchilik, issiq va 
choʻllanishga qarshi urugʻchilik xoʻjaliklari tash-
kil qilinadi, meva-sabzavot va dorivor oʻsimliklar 
ekiladi, daraxtzorlar barpo qilinadi, suv tejovchi 
texnologiyalar joriy etiladi. Quyosh energiya-
sida ishlaydigan nasoslar oʻrnatilib, yomgʻirlatib 
sugʻorish pilot loyihasi ishga tushiriladi.

Bundan tashqari, Chorva mollari genetik tad-
qiqoti laboratoriyasi tashkil qilinib, Ispaniyaning 
“Assaf” qoʻylaridan yangi milliy zotlar koʻpaytiriladi.

Mutasaddilarga 1,4 million gektar yaylovning 
elektron xaritasini yaratish va 100 ming aholini 
band qilish boʻyicha topshiriqlar berildi.

Prezident ekinlarni suv bilan taʼminlash masala-
si yildan-yilga qiyinlashib borayotganiga toʻxtaldi. 
Bu muammo Qashqadaryo uchun ayniqsa dolzarb. 
Lekin suv tejovchi texnologiyalar 515 ming gektar-
dan atigi 16 foizida joriy qilingan.

Shu bois, viloyatga 15 ta lazerli tekislash texni-
kasi olib kelinib, suv taʼminoti ogʻir Koson, Mirish-

kor, Kasbi va Nishonda dehqonlarga arzon va si-
fatli xizmat koʻrsatish yoʻlga qoʻyiladi.

Sugʻorish tarmogʻini bosqichma-bosqich yopiq 
tizimga oʻtkazib, 30 foiz suvni tejash mumkinligi 
koʻrsatib oʻtildi. Mutasaddilarga kanallarni beton-
lash, qoʻshimcha nasos va texnika olish, “Pax-
taobod” kanalini modernizatsiya qilish boʻyicha 
koʻrsatmalar berildi.

Yoshlar bilan ishlash masalasiga alohida eʼtibor 
qaratildi. Viloyatda elektrotexnika, oziq-ovqat va 
qurilish materiallari kabi sohalar uchun kadrlar tay-
yorlash yaxshi yoʻlga qoʻyilmagani koʻrsatib oʻtildi. 
Masalan, Qarshi shahridan tashqari boshqa birorta 
tumanda IT markazlar faoliyati yoʻlga qoʻyilmagan. 
Vaholanki, 60 ta kollejning boʻsh turgan maydon-
larida ham ishlab chiqarish, ham amaliy taʼlimni 
yoʻlga qoʻysa boʻladi.

Prezident kitoblik tadbirkorning IT klaster va uni-
versitet ochish tashabbusini maʼqulladi.

Viloyat va tuman hokimlariga har bir tumandagi 
ish beruvchilarning oʻrta boʻgʻin mutaxassislariga 
ehtiyojini aniqlash, taʼlim muassasalarida ish beruv-
chilarning amaliy ustaxonasi va sexlarini ochish top-
shirildi. Bu ishlarga 30 milliard soʻm ajratiladi.

Voha aholisining 42 foizida ortiqcha vazn 
muammosi sabab yurak-qon tomir va qandli dia-
bet kasalligi koʻpaygani qayd etildi. Prezident bu 
holatdan tashvish bildirib, sogʻlom turmush tarzi 
targʻibotini kuchaytirish va viloyatda sogʻliqni saqlash 
tizimi salohiyatini oshirish zarurligini taʼkidladi.

Shuningdek, rossiyalik hamkorlar bilan Kitobda 
zamonaviy kardiologiya markazi barpo etiladi. Mo-
bil poliklinikalar xizmati yoʻlga qoʻyiladi, viloyat koʻp 
tarmoqli tibbiyot markazi negizida 600 oʻrinli zamo-
naviy klinika tashkil qilinadi.

Qashqadaryo viloyati hokimi M.Azimov kelgusi 
yilda 1 milliard dollar investitsiya olib kelib, sano-
atda 40 trillion soʻm mahsulot ishlab chiqarish, 500 
million dollar eksportni amalga oshirib, 200 million 
dollar importni qisqartirish, 500 ming xorijiy sayyoh 
jalb qilib, 550 ming aholi bandligini taʼminlash 
boʻyicha rejalarini maʼlum qildi.

Yigʻilishda koʻtarilgan har bir masala boʻyicha 
vazirlar va hokimlar tengma-teng hisobot berdi.

Shu bilan davlatimiz rahbarining  Qashqadaryo 
viloyatiga tashrifi yakunlandi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

O‘zA muxbirlari

MAMLAKATIMIZ TINCHLIGI, XALQIMIZ FAROVONLIGI UCHUN 
QULAY INVESTITSIYA MUHITI, YANGI KORXONALAR VA 

KO‘PLAB ISH O‘RINLARI YARATILADI

YANGI O‘ZBEKISTON

Niyozov Bekzod Xoliqovich — Toshkent viloyati 
Chirchiq shahar ichki ishlar boshqarmasi katta tezkor 
vakili

Raximov Toʻlqinjon Farxadovich — Toshkent 
shahar Chilonzor tumani boʻyicha Ichki ishlar organ-
lari faoliyatini muvofiqlashtirish boshqarmasi katta 
tezkor vakili

Suvanov Jamshid Eshpulatovich — Oʻzbekiston 
Respublikasi Ichki ishlar vazirligi jazoni ijro etish 
koloniyasi boshligʻi

“Sodiq xizmatlari uchun” 
medali bilan

Asadov Azizbek Karomatovich — Buxoro 
 viloyati Olot tumani ichki ishlar boʻlimi profilaktika 
katta inspektori

Asanov Sabirdjan Jakayevich — Toshkent 
 viloyati Ichki ishlar bosh boshqarmasi patrul-post xiz-
mati otryadi safdor xodimi

Bahromov Bektemir Raxmonovich — Andi-
jon viloyati Qoʻrgʻontepa tumani ichki ishlar boʻlimi 
boshligʻi

Qurbonov Farxodjon Raximovich — Fargʻona 
viloyati Ichki ishlar boshqarmasi huzuridagi tergov 
boshqarmasi oʻta muhim ishlar boʻyicha tergovchisi

Norqoʻziyeva Shaxlo Primqulovna — Sirdaryo 
viloyati Sirdaryo tumani ichki ishlar boshqarmasi pro-
batsiya boʻlinmasi katta inspektori

Sultanov Anvar Abidxodjayevich — Toshkent 
viloyati Oʻrta Chirchiq tumani ichki ishlar boʻlimi 
boshligʻi

Raximov Gʻulombek Babaxanovich — Xorazm 
viloyati Ichki ishlar boshqarmasi maxsus qabulxona 
katta nazoratchisi

Shermuxamedov Abdumajid Mavlyanovich — 
Toshkent shahar Yunusobod tumani boʻyicha Ichki 
ishlar organlari faoliyatini muvofiqlashtirish boshqar-
masi boshligʻi

Yusupov Abdullo Abduraxmonovich — 
 Surxondaryo viloyati Ichki ishlar boshqarmasi yoʻl 
harakati xavfsizligi boshqarmasi yoʻl-patrul xizmati 
inspektori

“Shuhrat” medali bilan

Davranov Gʻolibjon Isomidinovich —  Navoiy 
viloyati Ichki ishlar boshqarmasi yoʻl  harakati xavfsiz-
ligi boshqarmasi yoʻl-patrul xizmati inspektori

Djabbarov Farxod Axmadovich — Jizzax  viloyati 
Ichki ishlar boshqarmasi patrul-post xizmati batalyoni 
safdor xodimi

Ishpulatov Abbos Nurmamatovich — Samar-
qand viloyati Pastdargʻom tumani ichki ishlar  boʻlimi 
2-ichki ishlar boʻlinmasi boshligʻi

Miraxmedov Abror Onarboyevich — Naman-
gan viloyati Ichki ishlar boshqarmasi yoʻl harakati 
xavfsizligi boshqarmasi yoʻl-patrul xizmati inspek-
tori

Moʻminov Boʻriqul Yodgorovich — Qashqa-
daryo viloyati Koson tumani ichki ishlar boʻlimi pro-
filaktika katta inspektori

Palimbetov Baxtibay Jangabayevich — 
 Qoraqalpogʻiston Respublikasi Chimboy tumani ichki 
ishlar boʻlimi profilaktika katta inspektori

Ryumin Aleksey Aleksandrovich — Oʻzbekiston 
Respublikasi Ichki ishlar vazirligi Ekspert-kriminalistika 
bosh markazi boshligʻining oʻrinbosari

Tulanov Abdumuxtor Ruzimatovich — 
 Andijon viloyati Marhamat tumani ichki ishlar boʻlimi 
boshligʻining oʻrinbosari



Davr nafasi 32023-yil 26-oktabr, 223-son

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi Yoshlar siyosati de-
partamenti rahbari Qahramon Quron-
boyev boshchiligidagi komissiya aʼzolari 
9-20-oktabr kunlari Rossiyada boʻlib qay-
tdi. Jara yonlarni ijtimoiy tarmoqlar orqali 
kuzata turib, komissiya aʼzosi, Respublika 

Mustahkam tarixiy rishtalar, oʻxshash 
til, mushtarak madaniyat va maʼnaviy qad-
riyatlar asosida shakllangan Turkiy dav-
latlar tashkiloti mintaqaviy hamkorlikning 
samarali mexanizmiga aylanmoqda.

Bugungi kunda tashkilotga aʼzo dav-
latlarni doʻstlik va ishonchli sheriklik alo-
qalaridan tashqari, oʻzaro manfaatli ham-
korlikka asoslangan munosabatlar ham 
bogʻlab turibdi. Mamlakatlarimiz dolzarb 
muammo va masalalarning yechimini 
topishda oʻzaro mos hamda yaqin qarash 
va yondashuvlarga amal qilib kelmoqda. 

Hozirgi vaqtda dunyoda yuz berayot-
gan shiddatli innovatsion oʻzgarishlar, 
raqamlashtirish jarayonlari, sunʼiy in-
tellektning joriy etilishi tashkilotga aʼzo 
davlatlar oldiga yangi-yangi dolzarb vazi-
falarni qoʻymoqda. Bunday sharoit dav-
latlarimizning hamkorlik borasida hali 
ishga solinmagan ulkan imkoniyatlaridan 
toʻlaqonli foydalanishni taqozo etmoqda. 

Kadrlar siyosati, inson resurslarini 
boshqarish va ularni rivojlantirish bora-
sidagi hamkorlik Turkiy davlatlar tashki-
lotining ulkan salohiyatini toʻliq roʻyobga 
chiqarish va tashkilotni mustahkamlashga 

taraqqiyot yo‘li

INSON RESURSLARI
IQTISODIYOTNING HARAKATLANTIRUVCHI KUCHI, 

FAROVONLIKNING BOSH OMILI

xizmat qiladigan muhim yoʻnalishlardan 
biridir.

Inson resurslari har qanday jamiyat-
ning asosiy boyligi, mamlakat iqtisodiyoti-
ni harakatlantiruvchi kuch, davlat farovon-
ligining bosh omili. Aynan inson resurslari 
boshqa barcha manbalardan oqilona foy-
dalanishda hal qiluvchi va strategik rol 
oʻynaydi. Shu jihatdan inson resursla-
rini boshqarish va rivojlantirishga boʻlgan 
eʼtibor dunyo miqyosida tobora ortib bor-
moqda.

Olimlarning tahliliga koʻra, keyingi besh 
yillikda salohiyatli professional kadrlarga 
boʻlgan talab davlat fuqarolik xizmatida 
ham, xususiy sektorda ham ortib boradi. 
Shunday ekan, har bir davlat bu sohada 
oʻz siyosatini doimiy yangilab borishga ha-
rakat qiladi. Sababi hozirgi kunda yangi, 
yaʼni raqamlashgan avlod bozorga kirib 
kelmoqda.

Bugun Oʻzbekistonda keng koʻlamli 
maʼmuriy islohotlar doirasida natijador, 
ixcham va professional davlat boshqa-
ruvi tizimini yaratish boʻyicha qator chora-
tadbirlar amalga oshirilmoqda. Joriy yil-
ning sentabr oyida “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi qabul qilindi. Ushbu strategi-
yaning asosiy gʻoyalaridan biri xalq xiz-
matidagi adolatli va zamonaviy davlatni 
barpo etish hisoblanadi. 

Strategiyada davlat xizmatini meri-
tokratiya, halollik va professionallik tamo-
yillari asosida tashkil etish maqsad qilib 
olindi. Sohani raqamlashtirishni yanada 
jadallashtirish, davlat tashkilotlarida inson 
resurslarini boshqarish jarayonlarini ta-
komillashtirish, salohiyatli kadrlar zaxira-
sini shakllantirish yuzasidan aniq vazifalar 
belgilandi.

Taʼkidlash kerakki, soʻnggi yillarda bar-
cha ijtimoiy-iqtisodiy dasturlar aholi talabi-
dan kelib chiqib, aynan joylarda amalga 
oshirilmoqda. Buning uchun “mahallabay” 
ishlash tizimi joriy qilindi, mahallalarga 

koʻplab vakolatlar, tashkiliy va moliyaviy 
imkoniyatlar berildi. 

Dastlabki bosqichda mahalla raisi, ho-
kim yordamchisi, xotin-qizlar faoli, yoshlar 
yetakchisi hamda profilaktika inspektoridan 
iborat “beshlik tizimi” tashkil etilgan boʻlsa, 
Prezidentimiz tashabbusi bilan endi ma-
halla boshqaruviga soliqchi va ijtimoiy xiz-
mat xodimi ham qoʻshilib, “mahalla yettiligi” 
joriy etilishi belgilandi. Bularning barchasi 
xalqchil davlat qurish, aholi muammolarini 
viloyat va respublika idoralariga bogʻlanib 
qolmasdan, joyida, tezlik bilan hal qilish 
maqsadida amalga oshirilmoqda. Endilikda 
aholining kundalik masalalari mahalla da-
rajasida oʻz yechimini topmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyevning “Davlat xizmatchi-
si, eng avvalo, xalq xizmatchisi boʻlishi 
shart”, degan taʼkidi bosqichma-bosqich 
oʻzining amaliy ifodasini topmoqda.

Bunday keng koʻlamli islohotlar, davlat 
boshqaruvining yangi modeli va xalqqa 
xizmat qilishning yangi mexanizmlari salo-
hiyatli, sadoqatli, vijdoni pok, milliy gʻururi 
baland va professional kadrlarni har qa-
chongidan koʻproq talab qilmoqda.

Shu maqsadda davlat xizmatiga ochiq 
tanlov tizimi joriy qilindi. Istiqbolli kadrlar 
zaxirasi shakllantirilmoqda, davlat xiz-

matchilari faoliyatini eng muhim sama-
radorlik koʻrsatkichlari asosida baholash 
yoʻlga qoʻyildi, soha raqamlashtirildi, eng 
asosiysi, bularni huquqiy tartibga soluvchi 
“Davlat fuqarolik xizmati toʻgʻrisida”gi qo-
nun qabul qilindi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda davlat 
xizmatini sifat jihatdan yangi bosqichga 
olib chiqish, davlat xizmatchilarining sa-
lohiyatini tizimli ravishda oshirib borish 
boʻyicha oldimizda katta vazifalar turibdi. 

Maqsad va rejalarimizni amalga oshirish-
da xalqaro hamkorlikning roli katta. Ayniq-
sa, turkiy davlatlarning kadrlar siyosati va 
inson resurslarini rivojlantirish borasidagi 
ilgʻor tajribasi ahamiyatli.

Turkiy davlatlar tashkilotiga aʼzo va ku-
zatuvchi davlatlarning inson resurslarini 
rivojlantirishga masʼul idora va tashkilotlari 
rahbarlarining Samarqandda boʻlib oʻtgan 
bu galgi yigʻini sohadagi ilgʻor tajribalarni 
yanada ommalashtirish uchun samarali 
muloqot maydoni boʻldi.

Uchrashuvimiz mazmun va natijalari 
boʻyicha muhim ahamiyat kasb etdi. Dast-
lab Turkiy davlatlar tashkilotiga aʼzo mam-
lakatlarning inson resurslarini boshqarish 
va rivojlantirish boʻyicha rahbarlari oʻz 
tajribalari yuzasidan taqdimot qildi.

Ozarbayjon Respublikasi taqdimotida 
kompetensiyalar modelini ishlab chiqish 
tajribasi oʻrtoqlashildi. Davlat xizmatiga 
iqtidorlarni jalb qilishda kompetensiyalar 
modeli asosida saralash va bu tizimning 
moslashuvchan boʻlishi muhimligiga urgʻu 
berildi. Qirgʻiz Respublikasi masʼul ido-
ralari rahbarlari tomonidan inson resurs-
larini rivojlantirish tajribasi oʻrtoqlashildi va 
sohada hamkorlik olib borishning ahami-
yati qayd etildi. Qozogʻiston Respublikasi 
vakillari tomonidan tanlov tizimi moder-
nizatsiyasi, Prezident yosh kadrlar rezer-
vi, milliy, tarmoq va hududiy yosh kadrlar 
zaxiralari toʻgʻrisida maʼlumot berildi. Yosh 
davlat xizmatchilarini nafaqat oʻqitish va 
tayyorlash, balki taʼlim davomida ularning 
dunyoqarashi va falsafasini oʻzgartirish 
hamda karyerasi davomida koʻmak berib 
borish muhimligi taʼkidlandi.

Oʻzbekiston Respublikasi taqdimotida 
esa “Davlat fuqarolik xizmati toʻgʻrisida”gi 
qonun va uning implementatsiyasi, ochiq 
tanlovlar tizimi, “mahalladan respub-
likagacha” tamoyili asosida rahbar kadr-
larni tayyorlash, raqamlashtirish strate-
giyasi, Davlat boshqaruvi akademiyasi 
transformatsiyasi kabi masalalar qamrab 
olindi. Turkiya Respublikasi vakillari Inson 
resurslari ofisi tomonidan yoʻlga qoʻyilgan 
va turkiy davlatlarda iqtidorlarni kashf qi-
lishga yoʻnaltirilgan TALENTforBIZ platfor-
masi, yoshlar stajirovkasini tashkil qilish 
raqamli platformasi faoliyati yuzasidan 
taqdimot qildi.

Shuningdek, “Zamonaviy davlat 
boshqaruvi sharoitida rahbar kadrlarning 
salohiyatini oshirishning dolzarb masa-
lalari” mavzusida davra suhbati tashkil etil-
di. Davlat xizmati sohasida olib borilayot-
gan xalqaro va mintaqaviy tadqiqotlarning 
natijalari tahlil qilindi. Yigʻilish davomida 
ikki tomonlama muzokaralar ham tashkil 
etildi. 

Ozarbayjon Respublikasi Davlat im-
tihon markazi bilan oʻzaro hamkorlik 
toʻgʻrisida memorandum imzolandi.

Yigʻilishning ikkinchi kunida mehmonlar 
uchun “Qoʻshtamgʻali” mahalla fuqarolar 
yigʻiniga, Konigil turizm qishlogʻiga amaliy 
tashrif tashkil qilindi. Dastlab mehmon-
larga “mahallabay” ishlash tizimining 
mohiyati, “Qoʻshtamgʻali”  MFY faoliyati 
taqdimot qilindi. “Yettilik” vakillari bilan 
suhbatlashgan xorijiy mehmonlar yosh-
lar va xotin-qizlar balansi yuritilayotganini 
yuqori baholadi. Ishtirokchilar uchun Sa-
marqanddagi tarixiy obidalarga ziyorat 
ham tashkil etildi. 

Yigʻilish yakunlari boʻyicha Turkiy dav-
latlar tashkilotiga aʼzo davlatlar inson 
resurslarini rivojlantirishga masʼul idoralar 
rahbarlarining III yigʻilishini Qozogʻiston 
Respublikasida oʻtkazish, davlat xizmati-
ga nomzodlarni baholash va iqtidorlarni 
izlash maqsadida kompetensiyalar mode-
lini ishlab chiqishda oʻzaro hamkorlik olib 
borish, davlat xizmatida ish tahlilini (“job 
analysis”) joriy etish yuzasidan hamkor-
likni yoʻlga qoʻyish xususida fikrlashildi.

Ushbu uchrashuv va unga Oʻzbekiston 
raislik qilgani, inson resurslarini boshqa-
rish boʻyicha mamlakatlar tajribasi, 
yutuqlari taqdimot qilingani, qator 
hamkorlik kelishuvlariga erishilgani, qo-
laversa, xalqaro hamkorlikning samarali 
mexanizmlarini joriy etishga mustahkam 
zamin yaratishi bilan ahamiyatli boʻldi. 

Otabek HASANOV, 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi 
Davlat xizmatini rivojlantirish agentligi 
direktorining birinchi o‘rinbosari

Sadi Jafarov, 
Turkiy davlatlar tashkiloti Bosh 
kotibi o‘rinbosari:

Kudaybergen Bazarbayev, 
Qirg‘iz Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasi huzuridagi 
Davlat xizmati va mahalliy 
hokimiyat ishlari bo‘yicha 
agentligi direktori:

Maleyka Abbaszade, 
Ozarbayjon Respublikasi 
Davlat imtihon markazi raisi:

— Oʻzbekistonning TDTga raisligi inobatga 
olinib, mazkur yigʻilishning Samarqand 
shahrida oʻtkazilishi katta ahamiyat kasb etadi. 
Turkiy davlatlar aholisining 40 foizini yoshlar 
tashkil qilgani tufayli taʼlim, yoshlar bilan 
ishlash, inson resurslarini rivojlantirish tashkilot 
faoliyatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri boʻlib 
qoladi.

— Biz Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev tashabbusi bilan joriy etilgan “ma-
hallabay” ishlash tizimi toʻgʻrisida maʼlumotga 
ega boʻldik. Bu ijobiy tajriba bizda katta qiziqish 
uygʻotdi. 

Ilgari “mahalla beshligi” samarali amal qilgan 
boʻlsa, hozirgi kunda Oʻzbekistonda “mahalla yettiligi”ga 
oʻtish belgilanibdi. Bu tizimni keng targʻib qilish maqsadida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Davlat xizmatini rivojlan-
tirish agentligi bilan hamkorlik olib boramiz.

— Biz Oʻzbekistondagi Bilim va malakalar-
ni baholash agentligi bilan hamkorlikni yoʻlga 
qoʻygan edik. Bugungi tadbir doirasida esa 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuri-
dagi Davlat xizmatini rivojlantirish agentligi 
bilan oʻzaro anglashuv memorandumini 
imzoladik. 

Ozarbayjonning Davlat imtihon markazi 
mamlakatda davlat kadrlar siyosatini shakllan-
tirishda faol ishtirok etadi, davlat xizmatchilari va 
davlat xizmatiga nomzodlarning bilimlarini baholash-
da boy tajribaga ega. Bundan tashqari, biz bu yil kompe-
tensiyalar modelini ishlab chiqdik va u asosda davlat xizmatchilarini 
testdan oʻtkazishni joriy qilmoqdamiz. Aynan shu yoʻnalishlarda Davlat xizmatini 
rivojlantirish agentligi bilan ikki tomonlama hamkorlik olib boramiz.

— Yigʻilishimiz gʻoyat muvaffaqiyatli 
oʻtdi. Bu bilan Davlat xizmatini rivojlantirish 
agentligi va Davlat boshqaruvi akademiya-
sini tabriklayman va minnatdorlik bildira-
man. 

Tadbir yoʻnalishi juda katta ahamiyatga 
ega. Chunki barcha sohalardagi hamkorlik 
bevosita inson resurslariga bogʻliq. Shuning 
 uchun Turkiy davlatlar tashkilotiga aʼzo mam-
lakatlarda inson resurslarini rivojlantirish, bu borada 
kuchlari mizni birlashtirish va tajriba almashishni maqsad qilib oldik. 

Davlat xizmatini raqamlashtirish 2024-yildagi asosiy maqsadlarimizdan biridir.

Eʼtirof 

QAYGA BORSANG, SHU VATAN BORDIR
AMALIY TASHRIF, AMALIY KOʻMAK KOʻNGILLARGA 

SURUR VA GʻURUR BERMOQDA

“Biz delegatsiya bilan Rossiya 
Federatsiyasi safaridan qaytib 
keldik. Eng avvalo, meni 
quvontirgani Rossiya Davlat 
Dumasida boʻlib 
oʻtgan uchrashuvda mezbon 
tarafning bizni “Marhamat”, 
deya oʻzbekona kalom bilan 
samimiy 
qarshi olgani boʻldi... “Vnukovo” 
xalqaro aeroportida oʻzbek 
tilidagi “Moskva — Toshkent” 
yoʻnalishi boʻyicha yoʻlovchilarni 
27-yoʻlakdan oʻtishlarini 
soʻraymiz”, degan lutf ham 
kayfiyatimizga ijobiy taʼsir etdi. 
Ona tilimiz quyoshga oʻxshaydi, 
nuri qay yerga, qay dilga yetib 
borsa, oʻsha yerni yoritadi, taft 
beradi...”. 

Nargiza RAHMATULLAYEVA, 
Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi 
Surxondaryo viloyat bo‘limi rahbari

Maʼnaviyat va maʼrifat markazi rahbari 
Minhojiddin Mirzoning ijtimoiy tarmoqda 
havola etilgan yuqoridagi fikrini oʻqib, qal-
bim quvonchga toʻldi.

Jarayonlarni OAV orqali kuzatib tur-
gan kishi “Nima qilibdi, borsa boribdi-da”, 
deyishi mumkin. Biroq delegatsiya aʼzolari 
10 kundan ortiq vaqt davomida vatan-
doshlarimiz holidan shunchaki xabar olib, 
gap lashib, uchrashuv va tadbirlar oʻtkazib 
qaytmadi. Bu ishlar rasmiyatchilik, hiso-
botlar uchun qilinmadi. Amaliy tashrifning 
muhim jihati natija, samara beradigan, yurt 
sogʻinchi bilan yashayotgan qadrdonlari-
mizga Prezidentimizning salomini yetka-
zish, koʻngliga quvonch, shodlik ulashish 
edi.

Jarayonlarni kuzata turib, shuni aytishim 
kerakki, Vatandan yiroqda yurt sogʻinchi 
hamma narsadan ustunlik qiladi. Buni sa-
farga chiqqanlar yaxshi biladi. Bunday 
vaziyatlarda tanishi tugul, notanish yurt-
doshini koʻrib qolsa ham shu daqiqalar 
tom maʼnoda xursandchilikka aylanadi. 
Ayniqsa,  ortingizdan Prezident salomini 
olib, katta bir delegatsiya borsa, holin-
gizdan xabar olib, muammolarga yechim 
izlasa, koʻngillar osmon qadar yuksaladi. 

Ha, bu har bir vatandoshimizning koʻnglida 
bayram degani.

Komissiya aʼzolari Rossiya Federatsi-
yasining bir qator hududlarida boʻlib, u 
yerda tahsil olayotgan, mehnat qilayotgan 
oʻzbekistonliklarga yaratilgan sharoitlar bi-
lan tanishib, yoshlarimizning muammolari 
va takliflari yuzasidan muloqot olib bordi. 
Yurtdoshlarimizning mehnat huquqlarini 
rasmiylashtirish yuzasidan sayyor qabul-
lar oʻtkazilib, ular uchun madaniy tadbirlar 
tashkil etildi.

Tashrif davomida komissiya aʼzolari 
Sankt-Peterburg shahrida ham boʻlib, 
hududdagi qurilish obyektlarida mehnat 
qilayotgan 900 nafar vatandoshimiz bilan 
uchrashdi. Ular bilan oʻtkazilgan muloqot 
davomida taʼlim toʻlov-kon trakti, uy-joy, 
Oʻzbekistonda ishga joylashish, tadbirkorlik 
uchun kredit, qaytish uchun aviachipta ol-
ish  kabi 85 ta masalaning 67 tasi boʻyicha 
mahalliy hokimiyatlar bilan bogʻlanilib, 
uchrashuv joyida hal etilgani quvonarli hol.

Amalga oshirilgan ushbu tadbirlar doira-
sida fuqarolarimizning ish va yashash 
sharoitlari oʻrganildi, ularning talab va tak-
liflari inobatga olinib, mavjud muammolar 
yechimi yuzasidan ish beruvchi korxonalar 

vakillari bilan muzokara oʻtkazildi. Shuning-
dek, oʻzbekistonlik mehnat migrantlarining 
 vatanga qaytishi, oʻz yashash hududiga 
ishga joylashishi kabi aksariyat muammolari 
joyida bartaraf etilib, maʼlum vaqt, atroflicha 
oʻrganishni taqozo etadigan ayrim murojaat-
larni hal etish boʻyicha muta saddi rahbar-
larga tegishli topshiriqlar berildi.

Respublika ishchi guruhi Moskva shah-
riga borib, u yerda Butunrossiya davlat 
kinematografiya universitetida oʻqiyotgan 
oʻzbekistonlik talabalar bilan uchrashdi.

Mehmonlar sharafiga uyushtirilgan kon-
sert dasturida har ikki xalq madaniyatlari 
namoyish etildi, oʻzbek talabalarining chi-
qishlari va oʻzbekona milliy kuy-qoʻshiqlar, 
jumladan, “Andijon polkasi” yangradi.

Shundan soʻng ishchi guruh Rossiya 
Federatsiyasi Davlat Dumasi binosiga 
tashrif buyurdi va bir qator deputatlar bilan 
uchrashdi. Muzokaralar chogʻida har ikki 
tomon kelgusida oʻzaro madaniy aloqalarni 
yanada rivojlantirishga kelishib oldi.

Tashrif jarayonlarini ijtimoiy tarmoqlar 
orqali kuzata turib, ishchi guruh tomonidan 
amalga oshirilgan ishlar yuzasidan tay-
yorlangan videolavhalarni tomosha qildik. 
Bizni taʼsirlantirgani muhojirlikda qiynal-
gan vatandoshlarimizning muammolariga 
yechim topayotgan jarayonlarda minnat-
dorlik bildirgani, bu quvonch ularning nigo-
hida aks etgani boʻldi. Ikki-uch daqiqalik 
videotasvirda xalqimizning bagʻrikengligi, 
mehribonligi, ogʻir sharoitda qiynalganlarga 
hamisha mehr-saxovat koʻrsatib kelishi oliy 
qadriyatlarimizdan ekani aks etgan. 

Rossiyadagi vatandoshlarimiz mam-
lakatimizda inson qadri, fuqarolarimizning 

farovon yashashi uchun olib borilayotgan 
siyosatni yurtimizdan olisda boʻlsa ham 
sezayotganini alohida taʼkidlab, buning 
uchun davlatimiz rahbariga oʻz minnat-
dorliklarini bildirdi. Shu oʻrinda shoirning 
sheʼriy satrlari beixtiyor yodga tushadi:

Onang kabi gʻamxoʻr mehribon,
Qayga borsang, shu Vatan bordir.
Mehr-saxovat koʻrsatish xalqimizga xos 

xususiyat. Bu kabi xayrli ishlar anʼana va 
qadriyatlarimizning bardavom boʻlishiga, 
pirovardida esa xalqimizning hayotidan 
rozi, baxtiyor boʻlib yashashida muhim oʻrin 
tutadi.

Xulosa oʻrnida aytish kerakki, Preziden-
timiz tomonidan xalqimizning erkin va farovon 
yangi Oʻzbekistonni barpo etish boʻyicha xo-
hish-irodasini roʻyobga chiqarish, har bir fuqa-
roga oʻz salohiyatini rivojlantirish uchun bar-
cha imkoniyatlarni yaratish, sog l̒om, bi limli va 
maʼnaviy barkamol avlodni tarbiyalash muhim 
ustuvor yoʻnalish hisoblanadi. 

Ayniqsa, maʼnaviy-axloqiy qadriyatlari-
mizni davr talablariga mos ravishda boyi-
tish va rivojlantirish, shu orqali jamiyatning 
madaniy va maʼrifiy yuksalishiga erishish 
kabi bir qator vazifalarga asosiy eʼtibor qa-
ratishimiz darkor. 

Bu esa jamiyatning ongi va tafakkurini, 
hayot falsafasi va dunyoqarashini kengay-
tirishga xizmat qilishi, yoshlarning intellek-
tual salohiyati va dunyoqarashini yuksalti-
rish, vatanparvarlik, xalqqa muhabbat, 
sadoqat tuygʻusi bilan yashaydigan barka-
mol avlodni tarbiyalashda muhim oʻrin 
tutadi. Delegatsiya aʼzolarining Rossiyaga 
qilgan tashrifi zamirida aynan shu maqsad  
yotgani bilan ham ahamiyatlidir.

Boshlanishi 1-betda

Salim Atay, 
Turkiya Respublikasi Prezidenti 
huzuridagi Inson resurslari 
ofisi rahbari:

YANGI O‘ZBEKISTON
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ELEKTR ENERGIYASI va

Yalpi ichki mahsulotning qariyb besh-
dan bir qismi — bu katta mablagʻ. Tabiiyki, 
savol tugʻiladi: subsidiyalashga nima uchun 
buncha katta mablagʻ ajratilyapti? 

Energetika vazirligi oʻtgan oy ayni 
mav zuga doir eʼlon qilgan maʼlumotidan 
ushbu savolga javob topish mumkin. Jum-
ladan, vazirlik xabarida qayd etilishicha, 
narx shakllanishining bozor mexanizmlari 
yoʻqligi sababli davlat energetika sohasini 
subsidiyalashga majbur boʻlyapti.

Buni vazirlik quyidagicha izohlaydi: “1 
kilovatt-soat elektr energiyasining tannarxi 
970 soʻm. Demak, bir oyda oʻrtacha 200 kilo-
vatt-soat elektr energiyasi isteʼmol qilingan-
da ham davlat amalda har bitta isteʼmolchi 
uchun 135 ming soʻmdan subsidiya bermoq-
da. Mamlakatdagi isteʼmolchilar soni esa 7,4 
million xonadonni tashkil etadi.

Xuddi shunday, 1 kub metr gaz tannarxi 
1 ming 890 soʻm boʻlsa, isitish mavsumi-
da 750 kub metr gaz yoqadigan bitta oila 
oʻrtacha 1 million 132 ming soʻm subsidiya 
olmoqda. Ayni paytda mamlakatimizdagi 
gaz isteʼmolchilarining jami soni 4,1 million 
xonadonni tashkil qiladi.

Bu degani, bugun aholiga elektr ener-
giyasi va tabiiy gaz isteʼmoli uchun 
oʻrtacha 14 trillion soʻmdan ortiq subsidiya 
ajratilmoq da. Bu bir yilda aholining energe-
tik ehtiyojini subsidiyalash uchun oʻrtacha 
1,15 milliard dollar sarflan yapti, degani.

Sohaning zarar bilan ishlayotgani hiso-
biga uni davlat byudjetidan subsidiyalash 
kamomadga olib kelmoqda. Bu esa ijtimoiy 
sohaga koʻproq mablagʻ yoʻnaltirishga im-
kon bermayapti. Natijada aslida tizimni 
yangilashga yoʻnaltirish mumkin boʻlgan 
mablagʻ faqatgina ushbu tafovutni qoplash-
ga sarflanmoqda.

Narxlarni toʻliq subsidiyalash oʻrniga so-
haga bozor tamoyillarini joriy etish, isteʼmol 
qilingan energiya uchun bozor talablaridan 
kelib chiqib haq toʻlanishi muhim.

Agar sohaga bozor qonunlari joriy qi-
linsa, ertaga bu mablagʻlar tejaladi. Tejalgan 
mablagʻni esa ijtimoiy sohani rivojlantirish, 
yangi maktablar, tibbiyot muassasalarini 
qurish, har bir sohada ishlab chiqarishni 
taraqqiy ettirish uchun zamonaviy texnologi-
yalarni olib kirishga, qolaversa, energe-
tika tizimini chuqur modernizatsiya qilishga 
sarflash mumkin.

Bundan tashqari, yashash uchun zarur 
boʻlgan boshqa tovarlar singari energiya 
borasida ham bozor qoidalari bilan ya-
shash isteʼmolchilik madaniyati, ortiqcha 
isrof qilmaslik, xarajatlarni mustaqil nazorat 
qilish va oqilona taqsimlash kabi hayotiy 
koʻnikmalarimizni shakllantirish hamda 
rivoj lantirishga turtki boʻlishi shubhasiz”.

Bozor tamoyillariga 
moslashuv

Darhaqiqat shunday. Bu masalaning 
ayni paytdagi birdan-bir toʻgʻri yechimi 
sohaga bozor tamoyillarini joriy etish hi-
soblanadi. Bu borada esa mamlakatimiz 
energetika tarmogʻida dastlabki qadamlar 
tashlangani muhim voqelik, albatta.

Xususan, Vazirlar Mahkamasining 2023-
yil 15-sentabrdagi  “Yoqilgʻi-energetika so-
hasida bozor mexanizmlarini joriy etishning 
qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga muvofiq, shu yil 1-oktabrdan 
isteʼmolchilarning 1- va 2- guruh toifasi 
 uchun elektr energiyasi bir kilovatt-soat 
 uchun ming soʻmgacha (Navoiy va Olmaliq 
kon-metallurgiya kombinatlari, Oʻzbekiston 
metallurgiya zavodi, budjet tashkilotlari), 
qolgan biznes va yuridik shaxslar uchun 
1900 soʻmgacha oshirildi. Tabiiy gaz tariflari 
esa Navoiy va Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinatlari, Oʻzbekiston metallurgiya za-
vodi va budjet tashkilotlari uchun bir kubiga 

NuqtaYi nazar

1800 soʻmgacha, boshqa tashkilotlarga ku-
biga 1500 soʻmgacha miqdorda belgilandi.

Aholiga qiyinchilik tugʻdirmaslik maqsa-
dida bugungi kungacha davlat sohani sub-
sidiyalash orqali elektr energiyasi va gazni 
aholiga tannarxidan bir necha bor arzon 
sotib kelyapti. Rejalashtirilgan narxlarning 
oshishi ortidan tushadigan mablagʻlar esa 
aynan sohani modernizatsiya qilish uchun 
yoʻnaltiriladi.

Kezi kelganda taʼkidlash oʻrinliki, elektr 
energiyasi isteʼmolida qoʻllaniladigan past 
tariflar va samarali foydalanish imkoniyati 
oʻrtasida chiziqli emas, teskari bogʻliqlik 
mavjud. Ushbu bogʻliqlik elektr energiya-
sini isteʼmol qilishda moliyalashtirish xavfini 
oshiradi va elektr energiyasini yetkazib be-
rish ishonchliligiga salbiy taʼsir koʻrsatadi. 
Boshqa tomondan qaraganda, barqaror 

elektr energiyasi taʼminoti uchun uni ish-
lab chiqarish va isteʼmolga yetkazishda 
sezilarli investitsiyalar talab qiladi, bu esa 
ayrim manbalar hisobidan qoplanishiga 
olib keladi. Elektr energiyasini yetkazib 
beruvchi hamda isteʼmolchilar oʻrtasidagi 
optimal muvozanatni saqlovchi maqbul tari-
flarni qoʻllash davlat energetika siyosatining 
asosiy yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi.

Mustaqillik yillarida elektr energiyasi 
isteʼmolchilarida turli xil tarif guruhlari 
shakllantirilishi bilan birga, ularning narx-
lari ham turlicha qoʻllanildi. Tarif narxlari-
ning oʻzgarishi yiliga ikki marta amalga 
oshirilar edi. Soʻnggi oʻzgarish 2019-yilda 
kuzatildi va maʼlum vaqt bu jarayonning 
toʻxtatib turilishiga turli sabablar, shu jum-
ladan, koronavirus pandemiyasi ham taʼsir 
qildi. Bu esa davlat tomonidan tarif narxla-
rini oʻzgartirishsiz qoldirib, subsidiyalashni 
qonuniylashtirish va uni qisqartirishning 
boshqa yoʻllarini izlashga olib keldi.

Shu yil 1-noyabrdan boshlab esa 
 elektr energiyasi isteʼmolida ham bozor 
tamoyillariga xos yangi tartib belgilan-
moqda. Xususan, maishiy isteʼmolchilar 
uchun hisob-kitoblarni ijtimoiy meʼyorlar 
asosida amalga oshirish belgilandi. Yaʼni 
1-noyabrdan boshlab oʻrtacha isteʼmol 
miqdoridan koʻp elektr energiya isteʼmol 
qiluvchi maishiy isteʼmolchilarda tabaqa-
lashtirilgan tarzda yuqoriroq tarifda haq 

tizimini ishlab chiqish va ushbu jarayonda 
boshqaruv va texnik omillarning kompleks 
taʼsiri darajasini aniqlash, elektr energiyasi 
isteʼmolini ishlab chiqarish va texnologik 
omillarga bogʻliqlik darajasini aniqlash usul-
larini takomillashtirish masalalariga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. 

Yevropa davlatlarining aksariyatida vaqt 
boʻyicha tabaqalashtirilgan tariflar tizimi 
amaliyotga ancha yillar oldin joriy qilingan. 
Bu tajriba shuni koʻrsatadiki, hozirgi kunda 
ishlab chiqarish korxonalari, aholi turar joy-
lari, qishloq xoʻjaligi va boshqa tizimlarda 
yiliga 20 foizgacha elektr energiyasini te-
jashga erishilgan.

Vaqt boʻyicha tabaqalashtirilgan tariflar 
tizimi isteʼmolchilarning talabiga binoan 
sutkaning turli vaqtida, hafta davomida, 
dam olish kunlari, bayram kunlari, kechasi 
yoki kunduzi foydalanish orqali farqlanadi. 
Bundan tashqari, isteʼmolchilar talabiga 
qarab hafta davomida arzonlashtirilgan 
narxda foydalanish mumkinligi, shu bilan 
birga, dam olish va bayram kunlari ish 
kunlariga qaraganda balandroq narxda 
vaqt boʻyicha tabaqalashtirilgan tariflarni 

qoʻllash energetika tizimi grafiklarini 
tekislashga olib keladi. Ijtimoiy 

meʼyorga nisbatan vaqt 
boʻyicha tabaqalashtiril-

gan tariflarni joriy qi-
lish elektr energiyasi 
isteʼmolini kam yuk-
lamali tungi soatlar-
da ragʻbatlantirish 
evaziga isteʼmolni 
koʻchirish imkoni-
yati yuqori hisobla-

nadi.
M a i s h i y 

isteʼmolchilarda vaqt 
boʻyicha tabaqalashtiril-

gan tariflar tizimini amalga 
oshirish, isteʼmol qilingan  elektr 

energiyasi miqdorining davrlarga 
boʻlinishiga bogʻliq boʻladi. Misol uchun, 
vaqt boʻyicha tabaqalashtirilgan tariflar tizi-
mini sutkaning ertalabki va kechki “tigʻiz” 
soatlariga qarab elektr energiyasi baho-
sini oʻzgartirish imkoniyati mavjud. Shu-
ning uchun bunday tariflar tizimini odatda 
isteʼmolchilar elektr energiyani isteʼmol qi-

lishda oʻzlariga mos tarif davrlarini tanlash 
imkoniyatini yaratadi. 

Vaqt boʻyicha tabaqalashtirilgan tariflar 
tizimida har bir isteʼmolchi “tigʻiz” soatlarda 
elektr energiyasi isteʼmolini kamaytirish 
orqali yuklama grafigi tekislanishiga hissa 
qoʻshadi. Bunday yondashuvda taʼminotchi 
tashkilotlar ularni “tungi” va “kunduzgi” 
davrlarda narxlarni arzonlashtirish hisobiga 
ragʻbatlantiradi.

Ushbu jarayon nafaqat sutka davrlari, 
balki yil fasllarida ham qoʻllanishi mumkin. 
Unda ham yuklama kamayishi hisobiga ikki 
tomonga ham foyda boʻladi. Shu maqsad-
da kunduzgi va tungi, yozgi hamda qishki 
mavsumlarda isteʼmolchilar uchun turli 
tariflarning vaqt boʻyicha tabaqalashtiril-
gan tariflarga yondashuvi qoʻllaniladi. 
 Elektr  energiyasi uchun toʻlovlar tizimidagi 
xilma-xillikdan isteʼmolchi elektr energiyasi 
qimmat vaqtlarda uni kamroq ishlatishdan 
manfaat koʻradi. 

Maishiy isteʼmolchilarning 
ijtimoiy meʼyorga o‘tishi 

uchun qo‘yiladigan talablar

Maishiy isteʼmolchilarda ijtimoiy meʼyor, 
yaʼni qiymat chegarasini joriy etish ularni 
tabaqalarga ajratishga olib kelishi mum-
kin. Ijtimoiy meʼyor xonadonda yashayot-
ganlar soni yoki belgilangan miqdordan 
kelib chiqadi. Elektr energiyasi isteʼmolida 
ijtimoiy meʼyorni belgilash quyidagilarga 
bogʻliq:

— isteʼmolning koʻp yoki aksincha kam-
ligi;

— xonadonda yashovchi aholi soni;
— aholi punkti turiga (shahar yoki 

qishloq);
— shahardagi koʻp qavatli uylar yoki 

shaxsiy yer uylari; 
— elektr pechkalar va elektr isitish 

moslamalarining mavjudligi;
— gaz bilan taʼminlanganlik darajasiga 

(shahar yoki qishloq);
— yolgʻiz yashovchi pensionerlarga;
— nogironligi boʻlgan shaxslar va 

boshqalarga.
Shunday ekan, bu borada respublika 

boʻyicha barcha maishiy isteʼmolchilarning 
holati boʻyicha maʼlumotlarni tahlil qi-
lish zarurati paydo boʻladi. Bundan 

tashqari, ijtimoiy meʼyor miqdori maishiy 
isteʼmolchilar daromadlari darajasiga mos 
kelishi zarur. Shu bilan birga, badavlat 

maishiy isteʼmolchilar elektr energiyasi 
uchun yuqori tariflar boʻyicha toʻlov qilishi 
ularning farovonlik darajasiga salbiy taʼsir 
koʻrsatadi.

Barcha maishiy isteʼmolchilar, shu jum-
ladan, qishloq va shahar aholisi uchun 
elektr energiyasi tariflarini bir xil etib bel-
gilash emas, balki isteʼmolchilarning ijti-
moiy holatidan kelib chiqib, maqbul tarifni 
joriy etish masalasi ham ochiq qolmoqda. 
Bundan tashqari, respublikada maishiy 
isteʼmolchilarning yashash joyi va ularning 
turli xil elektr jihozlaridan foydalanishiga qa-
rab, ayrim toifalar uchun ijtimoiy standartlar 
ishlab chiqilmagan.

Ovqat tayyorlash uchun markazlash-
gan holda elektr plitalari bilan jihozlangan 
koʻp kvartirali uy-joylar va yotoqxonalarda 
 yashaydigan maishiy isteʼmolchilar uchun 
ham oʻsuvchan koeffitsiyent qoʻllanilishi 
muammo hisoblanadi.

Elektr energiyasini ishlab chiqarish, 
uzatish va taqsimlashda xarajatlar dinami-
kasi barcha isteʼmolchi guruhlari uchun 
qoʻllaniladigan tariflar boʻyicha isteʼmol 
hajmlariga ham bogʻliq. Shu bilan birga, 
maishiy isteʼmolchilar uchun elektr energi-
yasi tariflarini belgilashning maqbul mexa-
nizmlarini yaratish imkoniyatlari va min-
taqaviy xususiyatlarni hisobga olish kerak. 

Rossiya Federatsiyasining oltita viloyati-
da ijtimoiy meʼyorni joriy etish boʻyicha pilot 
loyiha 2013-yilda boshlangan. Tadqiqotlar 
natijasida ushbu ishga masʼul boʻlgan ikki 
vazirlik: qurilish va energetika vazirliklari 
tajriba natijalariga koʻra, bu usul tejamkor-
likka olib kelmaydi.

Umuman olganda, dunyoning rivoj-
langan mamlakatlarida elektr energiyasi 
narxlarini tariflash muammosi dolzarb 
hisoblanadi. Maishiy isteʼmolchilarni 
qoʻllab-quvvatlash va tariflarni joriy etish 
orqali isteʼmol madaniyatini shakllantirib, 
tizimga taʼsiri boʻyicha ishlar olib borila-
di. Isteʼmolchilarda joriy etilgan tarif ikki 
tomonga, yaʼni elektr energiyasi yetka-
zib beruvchi va isteʼmolchi oʻrtasida oʻz 
taʼsirini aks ettirishi kerak. Misol uchun, 
bu vaqt boʻyicha tabaqalashtirilgan tarif-
lar boʻlishi mumkin. Rivojlangan davlatlar 
elektr energetika tizimida sutkaning erta-
labki va kechki “tigʻiz” vaqtlarida isteʼmolni 
pasaytirish, sutkaning boshqa vaqtlarida 
esa oshirish hisobiga isteʼmolchilarni 
ragʻbatlantirish va shunga oʻxshash me-
xanizmlar keng qoʻllanadi. 

Koʻpgina olimlar aholini sunʼiy ravish-
da arzon narxdagi elektr energiyasi bilan 
taʼminlashning uzoq muddatli salbiy oqibat-
larini taʼkidlaydi. Boshqa tomondan, koʻplab 
nashrlar barcha maishiy isteʼmolchilar 
 uchun elektr energiyasining yagona bozor 
narxini belgilash katta ijtimoiy xarajatlarni 
talab qiladi, degan fikrni ilgari suradi. 

Ijtimoiy meʼyor isteʼmol miqdoridan kelib 
chiqib, ikki, uch yoki boshqa miqdorlarda 
boʻlishi mumkin. Misol uchun, bu miqdorlar 
300 kilovatt-soatgacha, 300 kilovatt-soat-
dan 500 kilovatt-soatgacha va 500 kilovatt-
soatdan yuqori. Ushbu isteʼmol miqdorlari-
dan kelib chiqib, tabaqalashtirilgan ijtimoiy 
meʼyor tarif narxlari shakllantiriladi. Maʼlum 
bir belgilangan koeffitsiyentlar bilan narx-
lanadi. Lekin elektr energetika tizimining 
ertalabki va kechki “tigʻiz” vaqtlaridagi yuk-
lamalarni bartaraf etishga xizmat qilmaydi. 

Oʻz navbatida, maishiy isteʼmolchilarning 
tabaqalashtirilgan ijtimoiy meʼyor tarif narx-
lari boʻyicha toʻlovlarni amalga oshirishiga 
taʼsir etuvchi omillar ham mavjud, bu da-
romadlar, bandlik dinamikasi, kambagʻallik 
darajalari va boshqalar.

Umuman olganda, elektr energiyasi 
isteʼmolida ijtimoiy meʼyorni kiritish tizimda 
maʼlum muddatga samara berishi mumkin. 
Chunki u isteʼmol talabining oʻsishini ke-
yingi davrlarga surib, uni bir oz soʻndirishga 
imkon beradi. Ammo bu muammoning 
yechimi emas, uni bir oz muddatga kechik-
tirishdir.

Demak, yuqoridagilardan kelib chiqib ay-
tish mumkinki, oʻsuvchan koeffitsiyent tarti-
bi elektr energetikasi sohasiga bozor tamo-
yillari tatbiq etilishining muhim bosqichi. 
Koʻproq elektr energiyasi ishlatganlardan 
koʻproq mablagʻ olish imkonini beradi. Bu 
esa, oʻz navbatida, energetika sohasidagi 
40 yildan beri modernizatsiya qilinmagan 
aksariyat uskunalarning yangila nishiga za-
min yaratadi.

Boshqa tomondan esa, fikrimizcha, bu 
bilan toʻxtab qolish kerak emas. Nafaqat 
toʻxtamaslik, oʻsuvchan koeffitsiyent keltirib 
chiqarishi mumkin boʻlgan salbiy jihatlar-
ning oldini olish choralarini izlash talab 
etiladi. Asosiysi esa elektr energiyasi yet-
kazib beruvchi va isteʼmolchilarga maqbul 
boʻlgan tariflarning yangi loyihalarini ishlab 
chiqish va amaliyotga joriy qilishda davom 
etishimiz lozim.

Kamoliddin QODIROV, 
Energetika muammolari instituti 
katta ilmiy xodimi, texnika fanlari 
doktori

har bir bola kamolotida 
muhim oʻrin tutadi

Amudaryo tumanining Jumurtov shaharchasida yakka tadbirkor 
Sanobar Safarboyeva tashkil etgan oilaviy nodavlat maktabgacha 
taʼlim tashkiloti faoliyat boshlaganiga ikki yil boʻldi. Hududda 
yashovchi 25 bolajonni bagʻriga olgan, atrofi mevali, manzarali 
daraxtlar va anvoyi gullar bilan oʻralgan bu xushmanzara va 
bahavo maskan kichkintoylarga maʼqul va manzur.

toʻlash, boshqacha aytganda, oʻsuvchan 
koeffitsiyent qoʻllaniladigan boʻldi.

Unga koʻra, elektr energiyasining quvva-
ti oʻrtacha oylik isteʼmol miqdoridan oshib 
ketgan isteʼmolchilarga:

— 1000 kilovatt-soatgacha isteʼmol 
 uchun belgilangan tarif narxi oʻzgarishsiz 
qolmoqda — 295 soʻm;

— 1001 kilovatt-soatdan 5000 kilovatt-
soatgacha isteʼmol uchun belgilangan ta-
rifga nisbatan 2 barobar — 590 soʻm;

— 5001 kilovatt-soatdan 10 ming kilo-
vatt-soatgacha isteʼmol uchun belgilangan 
tarifga nisbatan 3 barobar — 885 soʻm;

— 10 ming kilovatt-soatdan yuqori 
isteʼmol uchun belgilangan tarifga nisbatan 
4 barobar — 1 ming 180 soʻm oʻsuvchi 
koeffitsiyent qoʻllanilishi belgilandi.

Ushbu oʻzgarishning aholi uchun muhim 
bir jihatiga toʻxtalib oʻtish joiz. 1-noyabrdan 
amal qiluvchi mazkur oʻsuvchan koeffitsi-
yent isteʼmolchilarning 98 foiziga mutlaqo 
taʼsir qilmaydi. Yaʼni mamlakatimizdagi 7 
million 589 mingdan ziyod abonentning 
146 mingdan ortigʻi 1000 kilovatt-soatdan 
koʻp elektr energiyasi yoqadi, xolos. Ular-
ning 10 mingi oyiga 5 ming kilovatt-soat-
dan ortiq,  4 mingdan ziyod isteʼmolchi esa 
oyiga 10 ming kilovatt-soatdan koʻp elektr 
 energiyasi isteʼmol qiladi.

Shundan kelib chiqib aytish mumkinki, 
tarif narxi isteʼmolchilarning asosiy qismi 
uchun oshmaydi, avvalgidek bir kilovatt-
soat uchun 295 soʻmdan toʻlaydi. Ammo 
ming kilovatt-soatdan oshgan qismi  uchun 
oʻsuvchan koeffitsiyent qoʻllaniladi. Bu 
odamlarda tejamkorlik kayfiyatini kuchay-
tirish hamda “yashirin iqtisodiyot” unsur-
lariga barham berishga xizmat qilishi shub-
hasiz.

Shu kungacha maishiy isteʼmolchilar 
 uchun oʻrnatilgan tarif, asosan, davlat to-
monidan subsidiya ajratish hisobiga amalga 
oshirilayotgani va elektr energiya taʼminoti 
uchun toʻlov xarajatlarini taqsimlashda jid-
diy kamchiliklar mavjudligi boʻyicha muho-
kamalar koʻpaydi.

Tabaqalashtirilgan 
tariflar tizimi

Cheklangan davlat byudjeti imkoni-
yatlarini hisobga olgan holda, respublika 

maishiy isteʼmolchilarida elektr energi-
yasi uchun belgilangan tarif narxlariga ajra-
tiladigan subsidiyalarni qisqartirib, isteʼmol 
qilinadigan resurslar hajmiga qarab tariflar-
ni farqlash, yaʼni ijtimoiy meʼyorlarni joriy 
etish orqali amalga oshirish bugungi kun-
ning dolzarb mavzusiga aylandi. Bu borada 
pilot loyiha Yunusobod tumanida tajriba 
tariqasida amalga oshirildi.

Respublikamizda yillar davomida 
isteʼmolchilar orasida, asosan, ishlab 
chiqarish korxonalari uchun tarif narxlari 
turlicha shakllantirildi. Misol uchun, “tigʻiz” 
davrlarga belgilangan limitlar yoki vaqt 
davrlari boʻyicha tabaqalashtirilgan tarif 
va boshqalar. Maishiy isteʼmolchilarda esa 
bu tariflar tizimi bir xillikda ushlab turildi 
va faqatgina narxlarning oshirilishi bilan 
kifoyalandi. Vaholanki, yurtimizda elektr 
energiyasi isteʼmoli boʻyicha ishlab chiqa-
rish korxonalaridan keyingi oʻrinda maishiy 
isteʼmolchilar turadi. Yaʼni umumiy yetkazib 
berilayotgan elektr energiyasi va tabiiy gaz 
boʻyicha maishiy isteʼmolchilarning ulushi 
22-23 foizni tashkil etadi.

Koʻplab rivojlangan mamlakatlarda 
vaqt boʻyicha tabaqalashtirilgan tariflar 
tizimini qoʻllash uchun yuqori samarador 
texnologiyalarni yaratish, isteʼmolchilarning 
elektr energiyasi isteʼmolini baholash usul-
larini ishlab chiqish, sarfini meʼyorlashtirish, 
isteʼmol jarayonini kompleks boshqarish 

Boshlanishi 1-betda

Ijtimoiy meʼyor isteʼmol miqdoridan kelib chiqib, 
ikki, uch yoki boshqa miqdorlarda boʻlishi mumkin. 
Misol uchun, bu miqdorlar 300 kilovatt-soatgacha, 
300 kilovatt-soatdan 500 kilovatt-soatgacha va 
500 kilovatt-soatdan yuqori. Ushbu isteʼmol 
miqdorlaridan kelib chiqib, tabaqalashtirilgan 
ijtimoiy meʼyor tarif narxlari shakllantiriladi. 
Maʼlum bir belgilangan koeffitsiyentlar bilan 
narxlanadi.

ijtimoiy me’yor 

YANGI O‘ZBEKISTON



52023-yil 26-oktabr, 223-son

Bugungi kunda 193 mamlakat UNESСO 
aʼzosi. Oʻzbekiston ham 1993-yil 26-oktabr 
kuni mazkur tashkilot aʼzoligiga qabul qi-
lingan. 1994-yili UNESСO ishlari boʻyicha 
Oʻzbekiston Respublikasi Milliy komissi-
yasi tashkil etildi, 1996-yilda Toshkentda 
UNESСO vakolatxonasi ish boshladi. 

Oʻzbekiston UNESСO bilan taʼlim, 
fan, madaniyat, axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari, sogʻliqni saqlash, ekologi-
ya kabi masalalarda hamkorlik aloqalarini 
yoʻlga qoʻygan. Hozirgacha mamlakatimiz 
tashkilotning 14 qoʻmitasiga saylangan, 7 
ta xalqaro huquqiy-meʼyoriy hujjatiga aʼzo 
boʻlgan. Tashkilot koʻmagida Oʻzbekistonda 
16 ta turli ijtimoiy-siyosiy, madaniy markazlar 
tashkil etildi.

Taʼlim sohasidagi hamkorlik 
tarixi va istiqbollari

Taʼlim sohasi Oʻzbekiston va UNESСO 
hamkorligining muhim yoʻnalishlaridan biri-
dir. 

BMT va UNESСO tomonidan “Taʼlim bar-
cha uchun”, “Savodxonlikning oʻn yilligi”, 
“Barqaror taraqqiyot taʼlimining oʻn yilligi” 
kabi dasturlar qabul qilingan. Oʻzbekiston 
ham mazkur dasturlarni amalga oshirishning 
faol tashabbuskori boʻldi. 

Tashkilot Oʻzbekiston bilan uzluk-
siz taʼlimni rivojlantirishning barcha 
yoʻnalishlari va bosqichlarida hamkorlik qilib 
keladi. 1996-yildan buyon mamlakatimiz-
dagi 46 oʻquv muassasasi, 41 umumtaʼlim 
maktabi va 5 ta  kasb-hunar kolleji hamda 
akademik litseyi UNESСOning Birlashgan 
maktablar tarmogʻiga aʼzo sifatida faoliyat 
yuritmoqda.

Birlashgan maktablar tarmogʻi das-
turining asosiy maqsadi xalqaro hamji-
hatlik, tinchlik, madaniyatlararo muloqot 
hamda barqaror taraqqiyot, demokratiya, 
bagʻrikenglik kabi gʻoyalarni targʻib etish va 
taʼlim sifatini oshirishga koʻmaklashishdir. 
Ushbu tarmoq doirasida Oʻzbekiston mak-
tablari UNESСOning “Patrimonito”, “Mon-
dialogo” kabi dasturlarida qatnashib ke-
ladi. 

UNESСO Oʻzbekistonda oliy taʼlimni 
rivojlantirishda, talabalar va ilmiy muta-
xassis kadrlar, professor-oʻqituvchilar bilan 
ilm-fan sohasida akademik tajriba almash-
ishda yaqindan hamkorlik qilmoqda.  Uning 
koʻmagida ilmiy tadqiqot ishlari yuzasidan 
oʻzbekistonlik talabalar va ilmiy kadrlar 
xalqaro stipendiyalar sohibi boʻldi. Shu-
ningdek, Oʻzbekistonning bir qator oliy taʼlim 
muassasalarida UNESСO kafedralari tashkil 
etildi. Bu kafedralar inson huquqlari, tinch-

lik madaniyati, bagʻrikenglikni qaror top-
tirish, tarixiy obidalarni saqlash va targʻib 
etish, fuqarolik hamda qadriyatlar taʼlimini 
yuksaltirish, jahon dinlarini qiyosiy tadqiq 
etish va ularga hurmat ruhini shakllantirish, 
anʼanaviy xalq tibbiyotini oʻrganish, ekologik 
madaniyat, sanʼat boshqaruvi, iqtisodiy bi-
limlarni yuksaltirish kabi sohalarda faoliyat 
yuritmoqda. 

UNESСO bilan hamkorlikda “Inson va 
biosfera”, “Xalqaro gidrologiya”, “Ijtimoiy islo-
hotlar boshqaruvi”, “Bioetika” kabi dasturlar 
qabul qilingan. Xususan, “Inson va biosfera” 
dasturi boʻyicha bio sfera qoʻriqxonalarining 
jahon tarmogʻi tashkil etilgan. Ushbu tarmoq-
qa Oʻzbekistonning Chotqol davlat biosfera 
qoʻriqxonasi kiritilgan. “Xalqaro gidrologiya” 
dasturi doirasida oʻzbekistonlik yetakchi 
olimlar va tadqiqotchilar suv muammolari 
boʻyicha yirik izlanishlarni amalga oshir-
moqda. 

Asli oʻzi bolajon, maktabgacha 
taʼlim tashkiloti tarbiyachisi yoʻnalishi 
boʻyicha imtiyozli diplom sohibasi 
Sanobar Safarboyeva uzoq yillar 
bolalari tarbiyasi bilan shugʻullandi. 
Besh qizni oʻqitib, voyaga yetkazdi, 
ikkisini uyli-joyli qilgach, sevgan so-

hasi boʻyicha ishlashni istadi. Aksiga 
olib, u yashaydigan shaharchada 
bogʻcha umuman yoʻq edi. Shu bois, 
oila aʼzolari bilan kengashgach, 
oʻzlarining boʻsh turgan sakkiz xonali 
turar joyida oilaviy maktabgacha taʼlim 
tashkiloti ochishga qaror qildi. Bolalar 
har kuni bu maskanga talpinib, intiqib 
keladi. Sanobar Safarboyeva bogʻcha 
faoliyatini yoʻlga qoʻyish orqali 4 nafar 
 yoshni ish bilan taʼminladi.

— Bogʻchamiz hovlisi keng. Bolalar 
maydonchasi, yashil hudud, oshxona, 
dam olish va ovqatlanish xonalari, 
yotoqxona, mashgʻulotlar xonalari bor, 
— deydi mudira. — Ertalabki chini-
qish mashgʻulotlaridan soʻng nonushta 
beriladi. Dasturxonga tomorqamizda 
yetishtirilgan sabzavotlardan tayyorla-

nadigan xushtaʼm taomlar, shuningdek, 

meva-cheva qoʻyiladi. Mashgʻulotlar, di-
daktik oʻyinlarda ham bolalar bir-biridan 
qolishmaslikka harakat qiladi.

Oilaviy nodavlat maktabgacha 
taʼlim tashkiloti ochilgani hudud-

dagi ishlaydigan ayollarga juda qoʻl 
keldi. Boisi, farzandlari bogʻchada, 
ulardan koʻngli toʻq. Tarbiyachi-
lar ham bolalarning yayrab oʻsib-
ulgʻayayotganidan, bunda oʻzlarining 
hissasi borligidan xursand.

Amudaryo tumanida maktabga-

cha taʼlim tashkilotlari yildan-yilga 
koʻpaymoqda. Hozir tumanda 52 ta 
davlatga tegishli, 4 ta davlat-xususiy 
sheriklik asosidagi, 78 ta oilaviy no-

davlat maktabgacha taʼlim tashkiloti 
faoliyat koʻrsatmoqda. Mana shu 134 
ta bogʻcha tumanda 3-7 yoshli 17 
mingdan ziyod boladan 12 237 nafa-

rini qamrab olgan. Shu bilan qamrov 
koʻrsatkichi 71,9 foizni tashkil qil yapti. 
Joriy yil yakuniga qadar tizimga tad-

birkorlarni jalb qilgan holda yana 10 
ta oilaviy nodavlat maktabgacha taʼlim 
tashkiloti ochish orqali 250 bolani 
qam rab olish rejalashtirilgan. Shunda 
qamrov koʻrsatkichi 73,4 foizga yetadi.

Tumanning Mangʻit shahrida faoli-
yat yuritayotgan 40-maktabgacha 
taʼlim tashkilotida bugun 6 guruhda 
180 oʻgʻil-qiz tarbiyalanmoqda. Har 
bir guruh uchun alohida mashgʻulot, 
ovqatlanish va dam olish xonalari 
mav jud. Bolalarga 16 nafar malakali 
pedagog-tarbiyachi taʼlim-tarbiya 
bermoqda. Bogʻcha ostonasidan 
hatlagan kishi beixtiyor oʻzini bolalar 
dun yosiga kirib qolgandek his qiladi. 
Kichik supachadan joy olgan “Zum-

rad va Qimmat” ertagi qahramonlariyu 
turli oʻyinchoqlar, bezatilgan xonalar 
bolalikning begʻam, betashvish va 
baxtiyor damlarini eslatadi.

Mazkur muassasaga 2007-yildan 
beri tajribali mutaxassis Sharifa Seito-

va rahbarlik qilib keladi. Tarbiyalanuv-
chilarni nomma-nom taniydigan, har 
biri bilan xarakteriga mos muomala 
qiladigan mudira ishni qatʼiy tartib-
intizom asosida boshqaradi.

— Bogʻchamizdagi tarbiyachilar 
kasbiy faoliyatiga doir, shuningdek, 
sanʼat, sport boʻyicha oʻtkazilayotgan 
tanlovlar, musobaqalarda doim faxrli 
oʻrinlarni egallab kelmoqda, — deydi 
bogʻcha rahbari. — Tarbiyalanuvchilar 
esa turli bayramlar munosabati bilan 
boʻladigan sayillar, konsert dasturlari-
da munosib qatnashib, koʻnikmasini 
namoyish etmoqda. Bolalarga zamo-

naviy taʼlim-tarbiya berish uchun bor 
imkoniyatimizdan foydalanyapmiz.

Bogʻchada tajribali tarbiyachi-
lar oʻgʻil-qizlarning jismoniy, aqliy va 
maʼnaviy kamol topishi, boshlangʻich 
taʼlimga doir dastlabki tushunchalarni 
oʻzlashtirishiga puxta zamin hozir-
lamoqda. Ana shunday mahoratli tar-
biyachilardan biri Dilfuza Yoʻldosheva 
2015-yildan beri ishlab kelmoqda. 
Sohadagi faoliyatiga esa 22 yil toʻldi. 
Oʻtgan davrda murabbiy yuzlab bo-

lalarga tarbiyachilik qildi. Ularga 
qoʻshilib oʻynadi, suhbatiga quloq tutib, 
savollariga erinmay, batafsil javob 
berdi. Maktabga kuzatgan kezlari oʻy-
xayoli ular bilan ketgandek boʻlardi. U 
tarbiyalagan oʻgʻil-qizlar hozir turli kasb 
egalari boʻlib, hayotda oʻrnini topgan. 
Uchrashib qolganda ularning bolalik 
damlarini qoʻmsab, “bogʻcha opa” deya 
soʻrashishidan zavqlanadi, kasbiga 
mehri yana ham ortadi.

Ehtimol, shundandir, Dilfuza 
Yoʻldosheva namunali tarbiyachi si-
fatida soha xodimlari orasida tanil-
di. “Yil tarbiyachisi”, shuningdek, 
sport, sanʼat boʻyicha maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari xodimlari oʻrtasida 
oʻtkazilgan sinovlarda iqtidorini namo-
yish etib, faxrli oʻrinlarni egalladi. 
Aslida, tarbiyachi ishining mashaqqa-

tini his qilmaymiz. Baʼzan oilamizdagi 
kichkintoylarni parvarishlashda qiy-
nalgan damlarda turli muhitda, turli-
cha tarbiya olayotgan 25-30 bolani 
atrofida jipslab, taʼlim-tarbiya berish 
zahmatini his qilganday boʻlamiz.

Maktabgacha taʼlim sohasidagi 
islohotlar Oʻzbekiston Respublikasi 
maktabgacha taʼlim tizimini 2030-yilga-

cha rivojlantirish konsepsiyasi asosida 
davom etmoqda. Shu asosda maktab-

gacha taʼlimni sifat darajasiga olib chi-
qish, sohada xususiy sektor ishtirokini 
kengaytirish, bolalarni bogʻchaga qam-
rab olish darajasini oshirish boʻyicha 
tizimli ishlar qilinmoqda. Chunki mak-

tabgacha taʼlim uzluksiz oʻqitish tizimi-
ning birlamchi boʻgʻini boʻlib, sogʻlom 
va barkamol bolani tarbiyalash hamda 
maktabga tayyorlashda muhim ahami-
yat kasb etadi.

Minajatdin 
QUTLIMURATOV,

“Yangi O’zbekiston” 
muxbiri

Hamkorlikka – 30 yilMaktabgacha taʼlim

O‘ZBEKISTON — UNESСO:

ALOHIDA YONDASHUV 
VA E’TIBOR

Oʻzbekiston 2001-yilda BMTning suvli-
botqoq yerlar toʻgʻrisidagi Ramsar konvensi-
yasiga qoʻshilgan. Mazkur konvensiya doira-
sida 1999-yili Buxoro viloyati Dengizkoʻl 
havzasi, 2008-yili Jizzax va Navoiy vilo-
yatlaridagi Aydar-Arnasoy koʻllar tizimi 
xalqaro ahamiyatga ega suvli-botqoq yerlar 
roʻyxatiga kiritildi va muhofazaga olindi. 

Turli yillarda oʻzbekistonlik olim va tad-
qiqotchilar tashkilotning xalqaro ilmiy va 
oʻquv grantlarini qoʻlga kiritgan. Jumladan, 
3 nafar tadqiqotchi UNESСOning “Ipak yoʻli” 
nomli Xirayama granti (Yaponiya), 2 tad-
qiqotchi Obuchi granti (Yaponiya), 8 olimimiz 
Buyuk devor (Xitoy), 2 tadqiqotchi MASHAV 
(Isroil), 1 nafari Chexiya granti, 4 nafari KBS 

granti (Koreya), 1 nafari tashkilotning ustu-
vor yoʻnalishlarni qoʻllab-quvvatlash granti 
sohibi boʻlgan. 

Olima ayollarimiz ham UNESСOning 
“Tabiiy fanlarda olima ayollar” nomli LʻOreal 
qoʻshma grantini qoʻlga kiritdi.

Milliy madaniyat va tarixiy 
merosni xalqaro targ’ib qilish

Oʻzbekiston boy qadimiy madaniyat, mil-
liy qadriyatlar va tarixiy merosga ega boʻlgan 
zamin. Madaniy va tarixiy yodgorliklarni 
muhofaza qilishning milliy qonunchilik tizimi 
ham yaratilib, xalqaro huquqiy normalarga 
qoʻshilish tadbirlari amalga oshirildi. Jum-
ladan, Oʻzbekiston 1993-yili UNESСOning 
“Umumjahon madaniy va tabiiy merosla-
rini muhofaza qilish toʻgʻrisida”gi, 1996-yili 
“Qurolli mojarolar chiqqan holda madaniy 
boyliklarni himoya qilish toʻgʻrisida”gi, 1997-
yili “Madaniy meros boyliklarini noqonuniy olib 
kirish va chiqish, ularga egalik qilish huquqini 
oʻzgalarga topshirishni taqiqlash toʻgʻrisida”gi 
konvensiyalarini ratifikatsiya qildi. 

UNESСOning Butunjahon merosi roʻyxati 
1978-yildan buyon yuritilib, u jahonning 
noyob yodgorliklarini xalqaro miqyosda 
roʻyxatga kiritish va muhofaza etishga qara-
tilgan. 2023-yil holatiga koʻra, bu roʻyxatdan  
jahonning 1199 ta yodgorligi joy olgan. 
Oʻzbekistondan hozirgacha Xivadagi Ichan 
qalʼa, Buxoro shahrining tarixiy markazi, 
Shahrisabz shahrining tarixiy markazi, 
Samarqand madaniyatlar chorrahasi, 
Oʻzbekiston, Qozogʻiston va Qirgʻiziston 
qoʻshma nomzodligida Gʻarbiy Tyan-Shan 
togʻlari ushbu roʻyxatga kiritildi.

Oʻzbekiston va UNESСO hamkorlik alo-
qalari natijasida bir qator qadimiy shahar-
lar, buyuk allomalar, tarixiy shaxslar, mil-
liy qadriyatlarning yubiley sanalari xalqaro 
miqyosda nishonlab kelinadi. Oʻtgan yillarda 
Samarqand  shahrining 2750, Shahrisabz va 
Qarshi shaharlarining 2700, Buxoro, Xiva va 
Termiz shaharlarining 2500, Toshkentning 

2200 va Margʻilon shahrining 2000 yilligi 
keng nishonlandi. “Alpomish” dostonining 
1000 yilligi, “Avesto” kitobining 2700 yilligi 
va Xorazm Maʼmun akademiyasining 1000 
yillik yubiley sanalariga bagʻishlab tadbirlar 

oʻtkazildi. Bu shaharlar va tarixiy shaxslar 
yubiley sanalari xalqaro miqyosda nishon-
lanishi Oʻzbekiston va BMT ixtisoslashgan 
muassasalari, xususan, UNESСO bilan 
hamkorligining ulkan tarixiy yutugʻi boʻldi. 

Bundan tashqari, “Boysun mintaqasi 
madaniy muhiti”, “Shashmaqom”, “Katta 
ashula”, “Askiya”, “Navroʻz”, “Palov madani-
yati va anʼanasi” kabilar UNESСOning 
Insoniyat nomoddiy madaniy merosi dur-
donalari roʻyxatiga kiritildi. “Boysun min-
taqasi madaniy muhiti” ushbu roʻyxatga kiri-
tilganidan keyin 2002-yildan buyon har yili 
“Boysun bahori” folklor tadbirlari tashkil etib 
kelinmoqda. 

Yana bir alohida eʼtirofli jihat shundaki, 
2010-yil BMT Bosh Assambleyasi 64-sessi-
yasida Navroʻz bayrami Insoniyat nomoddiy 
madaniy merosi durdonasi sifatida rasman 
eʼtirof etildi. Shu munosabat bilan 21-mart 
kuni “Xalqaro Navroʻz kuni”, deb eʼlon qilindi. 
Bu haqdagi rezolyutsiyada Navroʻz bayrami 
dunyodagi 300 milliondan ortiq insonlar to-
monidan nishonlanishi va uning 3 ming yil-
dan ziyod tarixga egaligi qayd etildi. BMT 
Bosh Assambleyasi tashkilotga aʼzo davlat-
larni Navroʻz tarixi va anʼanalarini oʻrganish 
hamda ushbu bilimlarni xalqaro hamjamiyat 
orasida tatbiq etish, shuningdek, har yili 
bayram tadbirlarini tashkil qilishga daʼvat 
etdi. Shundan boshlab har yili Navroʻz alo-
hida bayram sifatida BMT bosh qarorgohida 
nishonlanishi anʼanaga aylandi. 

Shu tariqa jahon hamjamiyati mam-
lakatimiz boy tarixi va madaniyatidan bahra-
mand boʻldi. 

1997-yildan buyon mumtoz musiqa na-
munalarini ommalashtirish, xalqlarning 
buyuk anʼanalarini asrash va kelajak av-
lodlarga yetkazish, xalqaro madaniy alo-
qalarni rivojlantirish va tinchlik gʻoyalarini 
jahon miqyosida targʻib qilish maqsadida 
Oʻzbekiston tashabbusi bilan har ikki yilda 
bevosita UNESСO hamkorligida “Sharq 
taronalari” xalqaro musiqa festivali oʻtkazib 
kelinadi. 

Munosabatlarning 
yangi bosqichi

Yangi Oʻzbekiston sharoitida UNESСO 
bilan oʻzaro hamkorlik aloqalari yangi bosq-
ichga koʻtarilib, yanada rivojlanib bormoqda. 

2018-yil 8-oktabr kuni Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
UNESСO bosh qarorgohida boʻlib, tash-
kilot Bosh direktori Odri Azule xonim bi-
lan uchrashdi. Mazkur uchrashuv asosida 
Oʻzbekiston bilan UNESСO aloqalarini 
yanada rivojlantirishga moʻljallangan ham-
korlik dasturi imzolandi. Oʻz navbatida, 
2019 va 2022-yillarda UNESСO Bosh di-
rektori Odri Azule Oʻzbekistonga tashrif 
buyurdi. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
taʼkidlaganidek, “Soʻnggi yillarda UNESСO 
bilan taʼlim, fan, madaniy meros, axborot va 
kommunikatsiya sohalarida hamkorligimiz 
jadal rivojlanib bormoqda. Jumladan, maz-
kur tashkilot koʻmagida yurtimizdagi butun-
jahon madaniy meros obyektlarini asrab-
avaylash, qadimiy Buyuk ipak yoʻlida mavjud 

boʻlgan madaniy aloqalarni qayta tiklash, 
taʼlim tizimi sifatini oshirish va barkamol av-
lodni tarbiyalash, Oʻzbekistonda yoshlarning 
mehnat koʻnikmalarini rivojlantirish boʻyicha 
qator muhim dastur va loyihalar samarali 
amalga oshirib kelinmoqda”. 

UNESСO hamkorligida Oʻzbekiston tari-
xi va madaniyatini chuqurroq targʻib etish 
va xalqaro miqyosda yanada kengroq 
tanishtirish maqsadida yildan-yilga yangi 
yoʻnalishdagi loyihalar amalga oshirilmoq-
da. “Ipak va ziravorlar”, “Atlas bayrami”, 
Xalqaro maqom, Baxshichilik, Hunarmand-
chilik, Lazgi festivallari kabi tadbirlar har yili 
anʼanaviy ravishda  UNESСO hamkorligida 
tashkil etilmoqda. 

2017-yili “Margʻilon hunarmandchilikni 
rivojlantirish markazi, anʼanaviy texnologi-
yalarni ishlab chiqaruvchi atlas va adraslarni 
himoya qilish”, 2019-yili Xorazm raqsi — 
“Lazgi”, 2020-yili Miniatyura sanʼati, 2021-
yili Baxshichilik sanʼati, 2022-yili Oʻzbekiston 
ipagi, ipakchilik va Xoʻja Nasriddin afandi-
ning latifalarini aytish anʼanasi UNESСOning 
nomoddiy madaniy meros roʻyxatiga kiritildi. 

Oʻzbekiston 2021-yilda Nomoddiy 
madaniy merosni muhofaza qilish xalqaro 
qoʻmitasining aʼzosi etib saylandi. Mam-
lakatimizda tarixiy meros obyektlarini hi-
moya qilish masalalari boʻyicha xalqaro 
maslahat qoʻmitasi faoliyati va Mintaqaviy 
gumanitar hamkorlik boʻyicha “Xiva jarayoni” 
tizimi tashkil etildi. 

2019-yili Xiva shahrida “Markaziy Osiyo 
— jahon sivilizatsiyalari chorrahasida” 
xalqaro madaniyat forumi, 2020-yili “Yosh-
lar — 2020: global miqyosdagi birdamlik, 
barqaror taraqqiyot va inson huquqlari” mav-
zusida inson huquqlari boʻyicha Samarqand 
forumi, 2022-yili Toshkentda Kichik yoshdagi 
bolalarga tarbiya va taʼlim berish boʻyicha 
Butunjahon konferensiyasi UNESСO ham-
korligida boʻlib oʻtdi. 

Oʻzbekiston Birlashgan Millatlar Tashki-
lotining Barqaror rivojlanish maqsadlarida 
belgilangan koʻrsatkichlarga erishish doira-
sida UNESСO bilan samarali hamkorlik olib 
bormoqda. Shundan kelib chiqqan holda, 
2022-yilda Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev tomonidan BMTning Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga uygʻun boʻlgan 
taʼlim boʻyicha barcha saʼy-harakatlarini 
tizimli muvofiqlashtirish maqsadida Tosh-
kentda UNESСOning mintaqaviy marka-
zini, jahonda toʻplangan ilgʻor tajribalar, 
zamonaviy interaktiv oʻqitish uslublari, 
amaliy bilim va koʻnikmalar bilan oʻzaro al-
mashish maqsadida Tarbiyachilar xalqaro 
hamjamiyatini tashkil etish tashabbuslari 
ilgari surildi. 

Oʻzbekistonning yetakchi oliy taʼlim 
muassasalarida “Dunyo dinlarini qiyos-
lama tadqiq etish”, “Suv diplomatiyasi, 
suv resurslarini boshqarish va atrof-muhit 
muhofazasi”, “Madaniyat turizmi” kabi kafe-
dralar ochilmoqda. 2023-yili Oʻzbekiston 
Milliy arxividan oʻrin olgan “Buxoro amirligi 
Qushbegi mahkamasining arxiv fondi” va 
Fanlar akademiyasi Sharqshunoslik institu-
tidagi “Mavlono Jaloliddin Rumiy asarlari” 
UNESСOning “Jahon xotirasi” dasturiga 
kiritildi. 2023-yili UNESСO Butunjahon me-
rosi qoʻmitasining 45-sessiyasida “Ipak yoʻli: 
Zarafshon-Qoraqum” yoʻlagi jahon merosi 
roʻyxatiga kiritildi. Shuningdek, 2023-yili 
ulugʻ alloma Abu Rayhon Beruniyning 1050 
yilligi UNESСO qarorgohida xalqaro miqyo-
sida nishonlandi. 

Oʻzbekiston UNESСO bilan hamkor-
likning 30 yili mobaynida madaniyat va tari-
xiy merosni saqlash borasida keng qamrovli 
hamkorlik munosabatlarini yoʻlga qoʻydi va 
rivojlantirdi. Oʻzbekistondagi koʻplab yod-
gorliklar, qadimiy moddiy va nomoddiy 
anʼanalar  UNESСO roʻyxatlariga kiritildi va 
xalqaro muhofazaga olindi. Bu tadbirlar mil-
liy qadriyatlar va anʼanalarni saqlab qo lish 
bilan birgalikda Oʻzbekiston uchun jahon 
hamjamiyatiga yanada chuqurroq kirib bo-
rish va yangidan-yangi istiqbollarni ochish-
da muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, 
bu borada Oʻzbekistonda bir qator tarixiy-
madaniy yodgorliklar, nomoddiy madaniy 
meros obidalarini UNESСO roʻyxatiga kiri-
tish, qadimiy shahar va tarixiy shaxslarning 
yubiley sanalarini xalqaro nishonlash, ye-
takchi oliy oʻquv yurtlarida UNESСO kafed-
ralarini ochish kabi masalalar ham mavjud 
boʻlib, ularni amalga oshirish Oʻzbekiston va 
tashkilot hamkorligini yanada mustahkam-
lashga xizmat qiladi. Bu esa jahon xalqlari-
ning Oʻzbekiston madaniyatiga qiziqishini 
oshirib boraveradi.

Oybek ABDIMO‘MINOV,
tarix fanlari bo‘yicha falsafa 
doktori (PhD), dotsent

Boshlanishi 1-betda

har bir bola kamolotida 
muhim oʻrin tutadi

Amudaryo tumanining Jumurtov shaharchasida yakka tadbirkor 
Sanobar Safarboyeva tashkil etgan oilaviy nodavlat maktabgacha 
taʼlim tashkiloti faoliyat boshlaganiga ikki yil boʻldi. Hududda 
yashovchi 25 bolajonni bagʻriga olgan, atrofi mevali, manzarali 
daraxtlar va anvoyi gullar bilan oʻralgan bu xushmanzara va 
bahavo maskan kichkintoylarga maʼqul va manzur. 2017-yili “Margʻilon hunarmandchilikni rivojlantirish markazi, 

anʼanaviy texnologiyalarni ishlab chiqaruvchi atlas va adraslarni 
himoya qilish”, 2019-yili Xorazm raqsi — “Lazgi”, 2020-yili 
Miniatyura sanʼati, 2021-yili Baxshichilik sanʼati, 2022-yili 
Oʻzbekiston ipagi, ipakchilik va Xoʻja Nasriddin afandining 
latifalarini aytish anʼanasi UNESСOning nomoddiy madaniy meros 
roʻyxatiga kiritildi. 

MA’RIFIY DUNYO VA MADANIY YUKSALISH SARI 
DADIL INTILISHLAR SARHISOBI

YANGI O‘ZBEKISTON



6 2023-yil 26-oktabr, 223-son

Bejiz bu fikrni sarlavhaga olib chiqmadik. 
“Inson qadri, insonni rozi qilish” gʻoyalarining 
hayotga tatbiq etilishidagi baʼzi mulohazalarga 
eʼtiboringizni qaratmoqchimiz. Nazarimizda, 
bugun biz mana shu oddiy mantiqning magʻzini 
chaqa olmayapmiz. Avvalambor, inson qad-
ri nima bilan oʻlchanishiga — uning moddiy 
boyligi bilanmi yoki maʼnaviy-ruhiy boyligi bilan, 
shuning mohiyatini anglashimiz zarur.  

Ayni masalada ayrim ommaviy axborot 
vositalari, hatto ziyolilar qarashlarida ham 
anglashilmovchilik boʻlyapti, nazarimizda. 
Goʻyoki insonning iqtisodiy ahvolini oʻnglasak, 
uning qadri ham oshib borayotgandek. Vaho-
lanki, baʼzi aholi qatlamlari, ayniqsa, yoshlari-
miz orasida “yuqori martabali boy” kishilar 
haqida ularning maʼnaviy dunyosi qandayligi-
dan qatʼi nazar, “qadri baland” degan tushun-

cha paydo boʻlmoqda. 
Ijtimoiy tarmoq va baʼzi xususiy telekanal-

larda shunday iboralar ishlatiladiki, hatto ay-

tishga istihola qilasiz. Axir, har qanday soʻz 
oldin fikr koʻrinishida shakllanib, undan soʻng 
til orqali ommaga yetadi. Xoʻsh, “Inson qad-
rini koʻtarishda OAV qanday oʻrin egallaydi, 
uning ahamiyati qanday?” degan tabiiy savol 
tugʻiladi.

Fikrimizcha, asosiy maqsadimiz — fuqa-

rolik jamiyatini qurish va bu jamiyatda inson 
qadrini yuqoriga koʻtarish ekan, uni amalga 
oshirish vositasi sifatida OAVning ahamiyati 
va oʻrni juda yuqori boʻlishi lozim. Afsuski, 
hozirgi paytda bu muammo boʻlib turibdi, 
chunki yuqorida aytganimdek, koʻproq iqti-
sodiy masalalarga eʼtiborni qaratib, inson-

ning maʼnaviy-ruhiy qiyofasini shakllantirish 
oqsamoqda. 

Bunga OAV orqali tarqatilayotgan materi-
allar yaqqol misol boʻla oladi. Shu maʼnoda, 
diqqatingizni Prezidentimizning kuyunchaklik 
bilan maʼnaviy-maʼrifiy ishlarimizga eʼtibor 
qaratish lozimligini taʼkidlagan iqtiboslariga 
qaratmoqchiman: “Moddiy va maʼnaviy hayot-
ni uygʻun rivojlantirishimiz kerak... Mafkura 
sohasida boʻshliq degan narsaning oʻzi hech 
qachon boʻlmaydi. Chunki insonning qal-
bi, miyasi, ongu tafakkuri hech qachon ax-

borot olishdan, fikrlashdan, taʼsirlanishdan 
toʻxtamaydi. Demak, unga doimo maʼnaviy 
oziq kerak. Agar shu oziqni oʻzi yashayotgan 
muhitdan olmasa yoki bu muhit uni qoniqtir-
masa, nima boʻladi? Bunday oziqni u asta-
sekin boshqa yoqdan izlaydi. Shunga yoʻl 
bermasligimiz kerak”.

Quvonarlisi, Nodira opa koʻplab vatan-

doshlarimiz qatori oʻzini Vatani xizmati uchun 
masʼul deb biladi. Oʻzbekiston tibbiyotining 
nufuzi ortishini, kadrlar salohiyati yanada 
yuksalishini istaydi. Bu borada oʻzi ham ham-

korlikka tayyor. Quyida biz taqdim etayotgan 
hikoyada uning orzulari, niyatlari mujassam.

Kanadada to‘rt yilda 16 ta 
shifoxonani ishga tushirdik

Turmush oʻrtogʻim — malakali dasturchi. 
2007-yilda mutaxassisligi boʻyicha Kanadaga 
ishga taklif etishdi. Shu tariqa ushbu mam-

lakatga  yoʻl oldik.
Shifokor boʻlib ishlashim uchun ingliz 

tilini bilishim zarur edi. Besh oy muntazam 
til oʻrgandim. Kanadada shifoxona ochish 
 uchun tinmay harakat qildim. Bu yerda tibbi-
yot muassasasini tashkil etish oson emas. Sa-

babi Kanada hukumati davlat byudjetining 49 
foizini tibbiyotga ajratadi. Men yaxshi huquq-
shunos jalb qilib, Oʻzbekistondagi faoliyatimni 
Kanada hukumatiga koʻrsatdim, koʻplab suh-

batlardan oʻtgach, shifoxona ochishga ruxsat 
oldim. 

2009-yil 1-aprel. Bu sana men uchun 
juda qadrli va keyingi katta qadamlarim ning 
ibtidosi boʻldi. Nihoyat, koʻp urinishlardan 
soʻng ilk shifoxonamizni ochishga muvaf-
faq boʻldik. Reklama va eʼlonlar berdik. 
Asta-sekin shifoxonamizga bemorlar kela 
boshladi. Bora-bora shifoxona tarmogʻini 
kengaytirish, shifokorlarni esa turli millat va-

killari koʻp yashaydigan hududlarga qarab, 
aynan shu millat vakillaridan tanlab olish 
uchun harakatlar boshladik, tarmoq kenga-

ya bordi. Biz mutaxassislarga ham yangilik 

Shunday qilib, qirq birinchi yillarda, 
ayni bahor chogʻida tugʻilganlardan biri 
— men esimni taniganimdan boshlab 
chertmak, rogatka(sopqon ham deyi-
shadi biz tomonlarda) yasab olib, erta 
bahorda issiq oʻlkalardan tashrif bu-
yuruvchi goʻzal va rang-barang qush-
chalarni berahmlarcha bearmon qiy-
ratishim bor haqiqat edi! Baʼzilarining 
nomlari ham yodimda: ola aygʻir, 
toʻngʻicha, pashshaqoqar, qizilcha, qiy-
macha... Bu kabi mitti qushchalar ning 
vazni bir necha gramm tosh bosar, yo 
yoʻq. Ayni bahor chogʻlarida dalalarga 

MODDIY EMAS, 
MA’NAVIY-RUHIY BOYLIK 

USTUVORLIGI

Mulohaza 

Yashil sayyora

Xorijdagi vatandosh

Fozil SULTONOV,
mehnat faxriysi

Afsuski, ayrim mutasaddi tashkilot-
larimiz ushbu muammoga yuzaki qarab, 
targʻibotchilikda faqat har xil tadbirlar, fes-

tivallar oʻtkazish bilan ovora boʻlib qolmoq-
da. Ijtimoiy-maʼnaviy sohada chuqur ilmiy 
tadqiqotlar olib borilmay, tadbirlarni oʻtkazish 
ssenariylarining balandparvozligiga koʻproq 
eʼtibor qaratilmoqda.

Bejiz “Taʼlimda tanaffus boʻlishi mumkin, tar-
biyada boʻlmaydi”, deyishmagan. Bu hikmat-
ning mohiyatida chuqur falsafa yashiringan. 
Birinchi boʻlib ona oʻz farzandiga soʻzlari orqali 
— bolaning ongini, dunyoqarashini shakllanti-

radi. Ona va ota tarbiyada oʻz tiliga qanchalik 
beeʼtibor boʻlsa, kelajakda bola betamiz boʻlib 
voyaga yetadi. Keyinchalik “oynadan oʻpkalab” 
yurmaslik uchun ham farzandlarimiz maʼnaviy 
dunyosini boyitishga eʼtibor qaratishimiz lozim.

Mustaqillik va inson huquqlari, inson qadri 
tushunchalari oʻrtasida chambarchas bogʻliqlik 
bor. Inson mustaqil boʻlsagina, erkin boʻladi va 
u oʻz huquqlarini taniydi, uning uchun kura-

sha oladi, oʻz qadrini anglab yetadi. Bu fuqa-

rolik jamiyatining asosiy gʻoyasidir. Fuqarolik 
jamiyatida inson oʻz ichki maʼnaviy-ruhiy dun-
yosiga loqayd boʻlmasligi lozim. Unutmaylik: 
insoniyatni jar yoqasiga yetaklab, mudhishlik 
girdobiga tashlaydigan illatlardan biri loqaydlik. 
Chunki loqaydlik mutelikning onasidir. Mutelik-

dan qoʻrqoqlik dunyoga keladi. Qoʻrqoqlikdan 
esa xiyonat tugʻiladi. Xiyonatdan dushmanlik, 
uning oqibatida urush paydo boʻladi.

Mamlakatimiz islohotlar maydoniga 
aylandi. Dunyoning rivojlangan davlatlari 
darajasiga yetish, taraqqiyotning yuqori 
pogʻonasiga chiqish yuzasidan barcha 
sohalarda oʻzgarishlar kechmoqda. Yurt-
doshlarimizning dunyoqarash, fikrlash tarzi 
oʻzgaryapti. 

“Har bir kun — bu imkoniyat, har bir kun 
— bu kelajak uchun poydevor”, degan hayotiy 
shiorning mohiyati va ahamiyatini ochib be rish 
vazifasi ham maʼnaviyatchilar oldidagi dolzarb 
masaladir. Bu mohiyatan vaqtdan unumli 
foydalanishni anglatadi. Maʼlumki, iqtisodiy 

vazifalar Davlat dasturida belgilangan boʻlib, 
ularni sifatli amalga oshirishda oʻz sohasi-
ning bilimli egalari tinmasdan mehnat qilmoq-
da. Ammo bu gʻoyaning maʼnaviy-maʼrifiy 
uygʻunligini taʼminlashda OAV va ziyolilarimiz 
zimmasida katta masʼuliyat turibdi. Axborot 
mahsulotlarini uzluksiz monitoring va ilmiy 
tahlil qilishni taʼminlash bu boradagi ishlarning 
eng asosiysi sanaladi. 

Bizning asrimizda jamiyatimizda har bir 
qabul qiluvchi shaxs axborotni ongli ravishda 
saralashga, qiyoslashga, oqini oqqa, qorasini 
qoraga ajratishga oʻrganishi shart. Demak, 
mustaqilligimizni mustahkamlash, ichki va 
tashqi siyosatni yuritish, milliy manfaatlarimiz-

ni taʼminlash yoʻlida davlatimizning xalqaro 
axborot makonida oʻz oʻrniga ega boʻlishi OAV 
aʼzolari va ziyolilarimizga ulkan masʼuliyat 
yuklaydi. 

Dunyoning turli nuqtalarida 
mamlakatimiz taqdiri uchun 
qaygʻurayotgan, yangi mazmundagi 
islohotlarni qoʻllab-quvvatlab, 
yurtga daxldorlik hissi bilan 
yashayotgan vatandoshlarimiz 
koʻpligi quvonarli, albatta. Ular 
safida Kanadadagi “The Healthy 
Way Medical diagnostic Center 
inc.”, “Advanced Cardiology Center 
inc.”, “Bramalea Cardiology Center 
inc.”, “The Healthy Way cardiology 
Centre inc.” kabi klinikalar 
asoschisi, kardiolog shifokor Nodira 
Yoʻldosheva ham bor. U 1960-yili 
Toshkent shahrida tavallud topgan. 
Toshkent tibbiyot akademiyasida 
tahsil olgan. 

qilishga, ularning xotirjam ishlashi uchun 
sharoit yaratishga urindik. Shunday qilib, 
ular shifoxonalarda nafaqat mehnat qilishi, 
balki shu yerning oʻzida malaka oshirishi, 
tahsil olishiga imkoniyat yaratildi. Toʻrt yil 
ichida hududlararo 16 ta shifoxona ochdik. 
Ular, asosan, kardiologiyaga ixtisoslashgan. 
Har bir bemorimizdan yaxshi fikrlar eshita-

miz. Ayniqsa, tabassum bilan kutib oladigan 
oʻzbek shifokori, deya ardoqlashadi. 

Xolis niyat hamisha  
ro‘yobini topadi

Kanadada vatandoshlarimiz koʻp. Ammo 
ularni birlashtiradigan yagona uyushma 
boʻlmagan. Vatandoshlarni bir joyga jam-

lash maqsadida 2021-yilda Kanadadagi 
Vatandoshlar uyushmasiga asos soldik. 
Uyushmamiz aʼzolari bilan milliy bayram-

larimizni birga nishonlaymiz. Ayniqsa, Mus-

taqillik bayramimiz oʻzgacha oʻtadi. Kanada 
madaniyat vazirligi binosining oldida yurtimiz 
bayrogʻi hurmat bilan yuqoriga koʻtariladi. 
Bizning bayramlarimizda mahalliy huku-

mat vakillari ham bajonidil ishtirok etadi, 
milliy taomlarimizni sevib tanovul qiladi. 
Keyingi bayramlarga ham taklif etishimizni 
soʻrashadi. 

Yurtimizda boʻlayotgan yangilanishlardan 
yaxshi xabardorman. Prezidentimiz tashab-

busi bilan “Vatandoshlar” jamoat fondi tash-

kil etilganini eshitgandim. Uning faoliyatini 
ijtimoiy tarmoqlarda kuzatib borardim. Fond 
bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻyib oldik. 

Buni qarangki, Oʻzbekistonga kelganimda 
fond vakillari meni Shavkat Mirziyoyevning 
Qashqadaryo viloyatidagi saylovchilar bilan 
oʻtkazilgan saylovoldi uchrashuviga taklif etdi. 
Uchrashuvga AQSH, Fransiya, Portugaliya, 
Rossiyadan ham vatandoshlar kelgan edi. 
Ular bilan tanishdim, doʻstlashdim, Preziden-

timizga oʻz fikrlarimizni, takliflarimizni ochiq, 
samimiy suhbatda ayta oldik. 

“Xolis niyat hamisha roʻyobini topadi”, 
deyishadi. Bu — rost gap! Necha yillardan 
buyon Prezidentimiz bilan koʻrishishni, suh-

batlashishni, rejalarim haqida gapirib berishni 
va eng muhimi, davlatimiz rahbari tomonidan 
bu takliflarning qoʻllab-quvvatlanishini orzu 
qilardim. Prezidentimizga Oʻzbekiston tibbiyo-

tining yanada rivojiga oʻz hissamni qoʻshishga 
vaʼda berdim. 

Koʻp oʻtmay, sentabr oyida davlatimiz 
rahbari bilan AQSHdagi vatandoshlar bilan 
uchrashuvda yana koʻrishishga musharraf 
boʻldim. Juda uzoq, samimiy, rasmiyatchilik-

dan xoli suhbat sifatida xotiramda qoldi. Ham-

ma oʻz gʻoyalarini birma-bir aytdi. Bu kunlar 
hayot zarvaraqlarimning oltin sahifalari boʻldi, 
desam mubolagʻa boʻlmaydi. Oʻsha pay-

tda AQSHdagi xalqaro tadbirda ishtirok etish 
 uchun kelgan Prezidentimizning vatandosh-

lar bilan uchrashishga vaqt ajratgani, alohida 
eʼtibor qaratgani eʼtirofga loyiq. Bundan kim 
ham ruhlanmaydi deysiz?! Bunday mehrdan 
keyin Vatanga nafim tegishi kerak, degan fikrni 
nega oʻylamaslik kerak?! Yer yuzi ga tariqdek 
sochilgan minglab vatandoshini yoʻqlaydigan 
davlat qoʻllab-quvvatlovini yurak-yurakdan his 
qildik. 

Oʻzbekistonning kundan-kun rivojlanib bo-

rayotgani haqida koʻp eshitaman. Xalqimiz 
farovon hayotda yashayotganini eshitib xur-
sand boʻlaman. Oʻzbekistonni qoʻmsayman, 
cogʻinaman, tez-tez kelishga harakat qilaman. 
Yaqinda borib, qadrdonlar bilan dildan suh-

batlashdik. Xalqaro darajadagi shifokorlar tay-
yorlashimiz kerakligi haqida fikrlar almashdik. 
Kelajakda oʻzbekistonlik talabalarning Kana-

dada amaliyot oʻtashi uchun sharoit yara-
tish, xalqaro tajriba toʻplashiga koʻmaklashish 
zarurligi haqida gaplashdik. Buning uchun 
ular til oʻrganishi juda muhim.

Agar bu borada barchamiz birga ishlasak, 
Oʻzbekiston tibbiyot sohasida dunyoga tani-
ladi. Bizdan ham xalqaro ekspertlar yetishib 
chiqadi. 

“Vatandoshlar” 
jamoat fondi 

Axborot xizmati rahbari
Ufora HABIBULLAYEVA 

yozib oldi.

IZLARINGNI IZLAYMAN, ALQOR!
Umr oqar suv yangligʻ oʻtaverar ekan. Ortga boqsam, saksondan 
ham oshib ketibman. Xohlaymizmi-yoʻqmi, oʻtgan umrimizni 
sarhisob qilishga majburmiz. Razm solsam, koʻplab kasbdoshlarimiz, 
safdoshlarimiz, tengdoshlarimiz ham hayot yoʻllarining eng goʻzal, 
ibratomuz tomonlarini gapirish, koʻz-koʻz qilish, yozishni maʼqul 
koʻradi. Bir tomondan, bu toʻgʻridir. Chunki odamlar, ayniqsa, yoshlar 
shunday nurli yoʻllardan ibrat olishlari kerak, nazarimda. Menga 
esa ortda qolgan manzillarimning ogʻir taassurotli, tuzatib boʻlmas 
xatolarga yoʻl qoʻyilgan tomonlarini yorqin voqealar orqali koʻrsatib 
oʻtish maʼqul koʻrindi. Zero, koʻp maqtangandan koʻra bor haqiqatni 
toʻlaligicha bayon aylash ham chuqur va koʻproq taʼsir eta olishi, aniq 
va tegishli xulosa chiqarishga boshlashi bir haqiqat boʻlsa kerak.

chiqib, sogʻinib, zoriqib kuzataman-
izlayman-u, ulardan biron nishona uch-
ratmayman. 

Sopqonni sindirib, soyga 
uloqtirdim

Tabiatdagi shunday goʻzalliklarga qiron 
keltirgan panjalarimni...

Ha, bir voqeadan keyin... Bozorga 
borish va qaytish yoʻlidagi Yakkatutda ov 
qilayotgan edim. Shoxlar orasidagi mitti 
chumchuq bolasi meni koʻrib, bir barg or-
tiga yashiringan boʻldi. Sopqon(rogatka)

ga dumaloq toshchani joylab, zarb bilan 
ursam, chumchuqchaning boshi bir to-
monga, tanasi ikkinchi tomonga tushsa 
boʻladimi! Sevingancha borib, oʻljamga 
qoʻl choʻzdim. Shu dam kimdir yelkamdan 
tutdi. Bosh koʻtarib qarasam, boshlangʻich 
sinflarni oʻqitadigan domlamiz Nusratilla 
aka ekan.

— Anavi shoʻrlikning ahvoliga qara! 
— dedi oʻqituvchimiz qushchaning jon 
berayotgan boshiga ishora qilib. — Shu 
tirik jonniyam Alloh yaratgan-ku, olamda 
ya shashga haqqi bor edi-ku!..

Men lol edim, jinoyat ustida qoʻlga tush-
gan aybdor holatiga tushgandim.

— Boshqa qaytarmayman, ishoning 
menga, — dedim sopqonni sindirib, soyga 
uloqtirar ekanman.

— Ishondim senga, — dedi domlam oʻz 
yoʻlida davom etar ekan.

Yillar oʻtib, tabiat va jonivorlar 
muhofazasi asosiy mavzularim-
dan boʻlib qoldi. Yovvoyi jonivorlar 
muhofazasi bir taraf boʻlsa, yovvoyi 
qoʻylar, yaʼni alqorlar himoyasi yana 
bir taraf. Chunki eng goʻzal jonivor-

lardan boʻlmish alqorlar yil sayin ka-
maymoqda edi.

O฀zimiz bilmagan holda alqor 
go‘shtini yebmiz

Qishlogʻimiz Oqtosh togʻlarining 
etagida joylashgani uchun Chimyon 
choʻqqilariga tengdosh Qoraqoya keng-
liklari shundoqqina koʻzga tashlanib tu-
rardi. Bir gal qor ertaroq tushgan kezlar 
edi. Mahalliy ovchilarning: “Alqorlar pay-
do boʻlibdi-ya”, degan gaplari quloqqa 
chalinib qoldi. Bu xabar tezda oʻtkir koʻzli 
gʻoratchilarning quloqlariga yetib, yovvoyi 
qoʻylarning oʻzi tugul, izlari ham quritib yu-
borildi. Keyinchalik ham brakonyer, yaʼni 
tabiat gʻoratchilarini bu yoʻldan qaytarish-
ning iloji boʻlmadi. Qarabsizki, Qoraqoya 
qirlari yana oʻlik makonga aylandi. Su-
rishtirib koʻrdim: “Vatanimizda alqorlar 
saqlanib qolgan makon bormikan oʻzi?!” 
Izlay-izlay xushxabar eshitdim: Nurota 
togʻlarida alqorlar muhofazaga olinibdi. 
Xudoga shukr, haqiqat bor ekan, chorasini 
topsa boʻlar ekan-ku! Vaqtni gʻanimat bilib, 
alqorlar bilan uchrashish va ularga omon-
lik tilash maqsadida Jizzax va Navoiy 
viloyatlari sari yoʻlga chiqdim. Viloyat-
larning rahbarlari koʻrsatmalariga asosan 
tabiat himoyachilari bizga hamroh boʻldi. 
Afsuski, kun boʻyi alqor u yoqda tursin, 
noyob bu jonivorlarning izlarini ham topa 
olmadik. 

— Ertaga yoʻliqtirib, suratga ham ola-
miz, — dedi hamrohlar, — bugun togʻ 
etagida yashovchi tabiat himoyachisi xo-
nadonida hordiq chiqarasiz. Erta barvaqt 
uchrashib, yana alqorlar iziga tushamiz...

Tabiat himoyachisi keksa ovchilardan 
biri ekan. Tun yarmigacha hangomalashib, 
qaynatma shoʻrvani zoʻr ishtaha bilan ich-
dik. Miriqib dam olgach, azonda qari ovchi 
bizlarni uygʻotib, nabirasiga tayinladi:

— Mehmonlarga, albatta, alqorlarni 
koʻrsat, qaytishda eng qari bir qoʻchqorini 
otib, ola kelinglar!

— Bu qanaqasi?! — dedim men ichim-
dan zil ketib. — Axir biz alqorlarni himoya 
qilish maqsadida kelgan boʻlsak...

— Yovvoyi qoʻylarning ham, echkilarning 
ham erkaklarini otib, tartibga solib turilma-
sa, podaga zarari tegadi, — dedi qariya rad 
etib boʻlmas ishonch bilan. — Kechqurungi 
qaynatma ichidagi katta soʻngaklar nimani-
ki ekanini bilmadingizmi?

— Bilmadim...
— Alqorniki edi, azizim!

* * *
Shu damda mening qay ahvolga 

tushganimni endi oʻzingiz tasavvur etib 
koʻring... 

Hamon tirik alqorlarni izlayman. Uch-
ratsam, izlarini koʻzlarimga surtar edim...

Asad ASIL, 
yozuvchi

Maʼnaviyat jamiyat hayotining shunday bir nozik, ahamiyatli yoʻnalishiki, bu 
borada xoʻjakoʻrsinga ish qilish turli jabhalarda kutilmagan murakkabliklarni 
keltirib chiqarishi mumkin. Ayni paytda yangi Oʻzbekistonni barpo etishda 
barcha sohalarda yangicha tashabbuslar ilgari surilmoqda. Maʼnaviyat 
sohasidagi oʻzgarishlar esa ushbu tashabbuslarga qanot boʻlishi shubhasiz. 
Butun dunyoda gʻoyalar kurashi, axborot xuruji, raqobat va mafkuralar olishuvi 
kuzatilmoqda. Globallashuv jarayonlarida milliy qadriyatlarni asramoq, milliy 
maʼnaviyatimiz barhayotligini taʼminlash esa eng muhim vazifadir.
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HAMISHA VATAN XIZMATIGA TAYYOR

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1046.
43312 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32-uy

Navbatchi muharrir: Yunus Boʻronov
Dizayner: Xurshid Abdullayev
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